
6464

242

202

Hydraulická	čerpadla	a	směrové	ventily

Hydraulická čerpadla Enerpac se dodávají 

ve více než 1000 různých verzích. Ať 

jsou požadavky na vysokotlaké čerpadlo 

jakékoli... pokud jde o rychlost, regulaci, 

přerušovaný nebo těžký provoz, vždy 

naleznete čerpadlo Enerpac vhodné pro 

požadovanou aplikaci.

Enerpac nabízí výrobky s ručním, 

bateriovým, elektrickým, pneumatickým 

a benzinovým pohonem, s celou řadou 

různých uspořádání nádrží a ventilů.

Jeho sortiment čerpadel představuje na 

trhu komplexní nabídku.

Výběr	čerpadel

V.našich.„Žlutých	stránkách“.
naleznete.pomoc.při.výběru.
správného.čerpadla.pro.vaši.

aplikaci ..Potřebujete-li.další.radu,.spojte.
se.s.nejbližším.zástupcem.Enerpac .

Strana:

Čerpadla	k	momentovým	
klíčům

Pneumatická.a.elektrická.
čerpadla.přizpůsobená.
provozu.a.ovládání.

momentových.klíčů.Enerpac .

Strana:



65www.enerpac.com

▶

▶
▶
▶

▶

▶

▶

▶

▶

▶
▶
▶

▶

▶

▶
▶
▶

▶

▶
 

▶
▶
▶

2,5

7,4 
3,3
–

0,5

1,0

3,8

3,8

5,5

40
40
80

2,0

5,0 

1,3
8,0
40,0

3,8

8,0
 

40,0
40,0

2,50

4,75
9,50
21,8

2,47

2,49

0,25

0,32

0,27

1,0
2,73
8,0

0,25

0,16

0,13
0,15
1,31

0,07

0,66

1,64
3,30

–

–

–

–

–

0,37

0,37

0,37

1,25
5,60
9,50

991

340

255
510
2840

590

2,2

4,8
9,7

P

P
P
MP

P

P
11
BP

PU

PE

ZU
ZE
PP

XA

PAT

PA
PAM
ZA

ATP

PGM

ZG5
ZG6
VM, VC
VE 

66

68
70
72

73

74

76

78

80

86
92
98

100

102

104
105
106

108

109

110
112

113

Přehled	oddílu	Hydraulická	čerpadla	a	směrové	ventily
Zdroj 
pohonu

Maximální
objem
nádrže 
(litrů)

Max. 
příkon

 

Typy čerpadel Série Strana

R
uč

ní
E

le
kt

ri
ck

á
P

ne
um

at
ic

ká
B

en
zi

no
vá

Max. průtok
při provozním 

tlaku 
(l/min)

(cm3/zdvih)

(cm3/zdvih)

(cm3/zdvih)

(cm3/zdvih)

(kW)

(kW)

(kW)

(kW)

(kW)

(l/min)

(l/min)

(kW)

Lehká ruční čerpadla

Výhradně od Enerpac

Ocelová ruční čerpadla

Nízkotlaká ruční čerpadla

Ruční čerpadla pro více kapalin

Čerpají kapaliny do 1000 bar

Nožní čerpadla

Pro uvolnění rukou

Extrémně vysokotlaká ruční čerpadla

Tlak do 2800 bar

Hydraulická čerpadla napájená z baterie

Bezdrátový hydraulický pohon

Úsporná série

Kompaktní a přenosná

Ponorná série

Výkonná a tichá

Čerpadla třídy Z, přenosná čerpadla

Čerpadla třídy Z, vysoce odolná čerpadla

Série 8000 a 9000

Čerpadla s vysokým průtokem a členěným průtokem

Čerpadla série XA, s XVARI® Technology

Pro produktivitu a ergonomii

Pneumaticko-hydraulická čerpadla Turbo II

Kompaktní spojení pneumatického a hydraulického systému

Pneumaticko-hydraulická čerpadla

Jednoduchý a dvojitý motor

Pneumaticko-hydraulická čerpadla třídy Z

Modulární pneumatická čerpadla

Pneumatická čerpadla série ATP

Vysokotlaké pneumatické čerpadlo až do 1500 bar

Série PGM-Atlas
Malá a lehká

Benzinová hydraulická čerpadla třídy Z
Benzínem poháněná čerpadla s vysokým průtokem

Směrové regulační ventily 

(kW)

(l/min)

(l/min)

(l/min)

(l/min)

(kW)

(kW)



66

▼		

327
901
327
901
901

2540
2540

-
-

13
13
13
27
27

700
700
700
700
700
700
700

-
-

3,62
3,62

11,26
39,33
39,33

0,90
2,47
0,90
0,90
2,47
2,47
2,47

P-141
P-391
P-142*
P-202
P-392*
P-802
P-842

32,7
38,6
35,4
28,6
42,2
43,1
43,1

	 		 249

	 		 242

PC-20
PC-25

	 		 60

P-série,	lehká	ruční	čerpadla

•	 Lehká,	kompaktní	konstrukce
•	 Odolná	nádrž	z	nylonu	vyztuženého	skelnými	vlákny	a	hliníková	

část	čerpadla	chráněná	nylonovou	vrstvou	proti	korozi
•	 Dvojstupňové	provedení	snižuje	počet	zdvihů	páky		

až	o	78%	ve	srovnání	s	jednostupňovým
•	 Menší	síla	potřebná	na	páce	snižuje	únavu	obsluhy	
•	 Model	P-842	má	čtyřcestný	ventil	pro	provoz	s	dvojčinnými	válci
•	 Zaaretovaná	páka	jako	držadlo	a	lehká	konstrukce	usnadňují	

přenášení
•	 Velký	obsah	nádrže	umožňuje	pohánění	velkého	počtu	válců	

nebo	nářadí
•	 Držadlo	je	vyrobeno	z	nevodivého	kompozitu	pro	bezpečnost	

obsluhy
•	 Zabudovaný	pojistný	ventil	jako	ochrana	proti	přetížení.

Shora.dolů:.P-802,	P-842,	P-202,	P-142	

Jedno-
stupňový

Dvoj-
stupňový	

Užitečný 
objem
nádrže

(cm3)

Typ
čerpadla

Provozní 
tlak **
(bar)

Číslo
modelu

Výtlak oleje
na zdvih pístu

(cm3)

Výhradně	od	
Enerpac

Max.
síla na
páce

(kg)

*. .Dodává.se.jako.souprava,.viz.poznámka.na.další.straně .
**. .Kontaktujte.zástupce.firmy.Enerpac.u.aplikací,.kde.provozní.tlak.je.menší.než.10%.

jmenovitého.tlaku .

▼			Souprava	SCR-254H	válce	a	čerpadla	použitá	
k	podepření	konstrukce.	Manometr	monitoruje	
tlak	a	zatížení.

Doplňková	výstroj	nádrže	

Je-li.třeba.vracet.olej.
z.okruhu.do.nádržky,.
poskytne.doplňková.výstroj.
vstupní.otvor.7/16"-20.UN.v.
její.zadní.části .

První  
stupeň  

První  
stupeň

Druhý  
stupeň

Druhý  
stupeň

Tabulka	rychlostí

Jak.rychle.bude.vybrané.
čerpadlo.pohánět.váš.válec.

zjistíte.v.našich.„Žlutých.stránkách“..
v.tabulce.„rychlost.válce.od.čerpadla“ .

	 Strana:	 	

Tabulka	odpovídajících	válců

Chcete-li.pomoci.s.výběrem.
správného.ručního.čerpadla.

odpovídajícího.vybraným.válcům,.
naleznete.všechny.potřebné.údaje..
v.našich.„Žlutých.stránkách“ .

	 Strana:	 	

Hodí.se.pro.P-141,.P-142 .
Hodí.se.pro.P-202,.P-391,.P-392

Ruční	čerpadla	odolná		
vysokým	teplotám		
a	korozi

Ruční.čerpadla.P-142.
a.P-392.se.dodávají.s.

těsněním.Viton®,.s.písty.z.nerezavějící.
oceli.a.nádržemi.z.eloxovaného.hliníku.
pro.použití.v.extrémním.prostředí .

	 Strana:	 	



67www.enerpac.com

336
533
336
509
533
552
552

P-141
P-391
P-142*
P-202
P-392*
P-802
P-842

28
36
28
36
36
45
45

85
99
85
85
99
133
133

28
33
28
28
33
35
20

¼”-18.nPTF

⅜”-18.nPTF

¼”-18.nPTF

¼”-18.nPTF

⅜”-18.nPTF

⅜”-18.nPTF

⅜”-18.nPTF

319
522
319
400
522
527
527

19
30
19
19
30
30
30

143
177
143
144
177
228
228

–
16
–

16
16
–
–

95
120
95
95

120
181
181

80
–

80
–
–

153
153

7
–
7
–
–

10
10

–
–
–
–
–

35
36

185
344
185
344
344
337
337

12,7
25,4
12,7
12,7
25,4
25,4
25,4

2,4
4,1
2,4
3,4
4,1
8,2

10,0

	 		 120

	 		 62

	 		 128

	 		 73
P-842

P-802

P-141,	P-142,	P-202,	P-391,	P-392

A B C D E G H J L M N P SQ

P-802

Lehká	ruční	čerpadla

Zdvih
pístu

(mm)

 

(kg)

Číslo
modelu

Nožní	čerpadlo	P-392FP

Pro.uvolnění.rukou,.je.
dokonalým.řešením.použití.
lehkého,.ale.robustního.
nožního.čerpadla.P-392FP .

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

Vašeho.systému.volte.jen.originální.
hydraulické.hadice.Enerpac .

	 Strana:	 	

P	
série

Objem.nádrže:

327	-	2540	cm3

Průtok.při.provozním.tlaku:

0,90 	- 	2,47	cm3/zdvih
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Rozměry (mm)

Vypouštěcí.ventil

Ovládaní.ventilu

Vypouštěcí.ventil

Soupravy	čerpadla		
a	válce

Abychom.usnadnili.
objednávání,.jsou.všechna.čerpadla.
označená.*.k.dispozici.jako.soupravy.
(.čerpadlo,.válec,.manometr,..
rychlospojky.a.hadice) .

Strana:	

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

je.obsažen.v.oddíle.„komponenty“ .

	 Strana:	 	

	 Strana:	 	



68

▼		

-
14
25
25
25
14
14

-
16,00
16,22
16,22
16,22

126,20
126,20

P-39
P-77
P-80	*
P-801
P-84
P-462
P-464

50
43
47
47
47
49
49

655
770

2200
4080
2200
7423
7423

2,62
2,41
2,46
2,46
2,46
4,75
4,75

700
700
700
700
700
700
700

	 		 128

	 		 244

P-série,	ocelová	ruční	čerpadla

•	 Dvojstupňový	provoz	snižuje	únavu	obsluhy		
(vyjma	P-39)

•	 Čtyřcestný	ventil	u	modelů	P-84	a	P-464	pro	použití		
s	dvojčinnými	válci

•	 Vnější	odpouštěcí	ventil	u	ostatních	modelů	pro	použití		
s	jednočinnými	válci	

•	 Zabudovaný	pojistný	ventil	jako	ochrana	proti	přetížení		

•	 Velký	obsah	nádrže	umožňuje	pohánění	velkého	
počtu	válců	nebo	nářadí.

Shora.dolů:..P-462,	P-84,	P-801,	P-77,	P-80,	P-39

Dvoj-
stupňový

Jednost.

Užitečný 
objem
nádrže

(cm3)

Typ
čerpadla

Provozní 
tlak **
(bar)

Číslo 
modelu

Výtlak oleje
na zdvih pístu

(cm3)

Max. síla 
na páce

(kg)

▼		Není-li	k	dispozici	zdroj	energie,	je	ruční	čerpadlo	
P-80	výkonným	pomocníkem.

První  
stupeň

První  
stupeň

Druhý  
stupeň

Druhý  
stupeň

Řešení	nesnadné	
práce

Dva	stupně

Doporučuje.se.pro.aplikace,.
kde.se.píst.válce.musí.rychle.
vysunout.k.dosažení.kontaktu.

s.břemenem.a.pro.aplikace,.kde.se.
požaduje.větší.objem.oleje,.např ..větší.
počet.připojených.válců .

*. Dodává.se.jako.souprava,.viz.poznámka.na.další.straně .
**. Kontaktujte.zástupce.firmy.Enerpac.u.aplikací,.kde.provozní.tlak.je.menší.než.10%.

jmenovitého.tlaku .

Manometry

Omezují.riziko.přetížení..
a.zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

je.obsažen.v.oddíle.„komponenty“ .

	 Strana:	 	

Čtyřcestný	regulační	ventil

Modely.P-84.a.P-464.mají.
ruční.čtyřcestný.regulační.
ventil,.určený.k.použití.pro.
jeden.dvojčinný.nebo..

dva.jednočinné.válce ..Informace..
o.uspořádání.systému:

	 Strana:	 	

Souprava	k	přeměně	na	
nožní	čerpadlo

.Změnit.ruční.čerpadlo.
P-39.na.nožní,.lze.pomocí.
soupravy.PC-10.a.
přiložených.instrukcí .



69www.enerpac.com

P-39
P-77
P-80*
P-801
P-84
P-462
P-464

520
525
539
782
539
308
308

33
33
25
25
25
163
163

38
40
44
44
44
320
320

32
52
54
54
–

195
195

30
34
29
29
29
25
25

133
120
146
146
146
650
650

–
–
–
–

64
–
–

464
560
527
772
527
671
671

119
115
174
174
174
270
270

65
50
19
–

19
175
175

–
–

121
121
121
92
92

–
–
–
–

38
–

89

–
–

21
21
43
–

68

–
–
8
8
8

80
80

–
–

67
67
67
–
–

393
418
425
659
425
210
210

5,9
6,8

10,9
14,1
13,2
27,7
27,7

20,6
25,4
25,4
25,4
25,4
38,1
38,1

	 		 62

	 		 242

	 		 249

P-80,	P-801,	P-84

P-462,	P-464

P-39,	P-77

A B C D E F H J L M N P Q R S T

Ocelová	ruční	čerpadla

P	
série

Objem.nádrže:

655	-	7423	cm3

Průtok.při.provozním.tlaku:

2,46	-	4,75	cm3/zdvih
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Zdvih
pístu

(mm) (kg)

Číslo
modelu

Rozměry (mm)

Soupravy	čerpadla	
a	válce

Abychom.usnadnili.
objednávání,.model.P-80.se.dodává.
také.jako.souprava.(čerpadlo,.válec,.
manometr,.spojky.a.hadice) .

	 Strana:	 	

Tabulka	odpovídajících	válců

Chcete-li.pomoci.s.výběrem.
správného.ručního.čerpadla.

odpovídajícího.vybraným.válcům,.
naleznete.všechny.potřebné.údaje.v.
našich.„Žlutých.stránkách“ .

	 Strana:	 	

Jen.P-84

Tabulka	rychlostí

Jak.rychle.bude.vybrané.
čerpadlo.pohánět.váš.válec.

zjistíte.v.našich.„Žlutých.stránkách“.v.
tabulce.„rychlost.válce.od.čerpadla“ .

	 Strana:	 	



70

▼		

	 		 120

P-18	
P-25	
P-50	
P-51	

26
27
27
27

295
3277
3277
819

2,62
9,50
4,75
4,10

	 		 128

200
175
350
200

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

Vašeho.systému.volte.jen.originální.
hydraulické.hadice.Enerpac .

	 Strana:	 	

P-série,	nízkotlaká	ruční	čerpadla
Zleva.doprava:.P-25,	P-51,	P-18

Manometry

Omezují.riziko.přetížení..
a.zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

je.obsažen.v.oddíle.„komponenty“. .

	 Strana:	 	

•	 P-50	a	P-51	dodávají	tlakový	olej	při	pohybu	páky	čerpadla	
v	obou	směrech,	čímž	se	zlepšuje	celková	účinnost.	
Ideální	v	případě	omezeného	prostoru

•	 Vnější	odpouštěcí	ventil	

•	 Uvnitř	zabudovaný	pojistný	ventil	jako	ochrana	proti	
přetížení

•	 Model	P-51	může	pracovat	ve	vodorovné	i	svislé	poloze		
s	hlavicí	čerpadla	a	výstupem	oleje	směřujícími	dolů.	

Max.
síla na
páce

(kg)

Jedno-
stupňový

Typ
čerpadla

Užitečný 
objem
nádrže

(cm3)

Číslo 
modelu

Provozní 
tlak

(bar)

Výtlak oleje 
na zdvih pístu

 
(cm3)

▼		 Ruční	čerpadlo	P-18	použité	pro	zajištění	otočného	stolu	
při	leštění	mramoru.

Když	méně	než		
700	bar	je	vše,		
co	potřebujete



71www.enerpac.com

P-18	
P-25	
P-50	
P-51	

210
152
152
52

327
173
173
92

33
152
152
181

38
240
240
200

48
–
–

57

216
–
–

610

30
–
–

29

111
684
684
160

13
200
200
129

133
–
–
–

–
10
10
9

5,0
16,3
16,8
5,4

20,6
38,1
38,1
25,4

SNMLJHEDCBA

P-18

P-25,	P-50

P-51

	 		 72

Nízkotlaká	ruční	čerpadla

P	
série

Objem.nádrže:

295	-	3277	cm3

Průtok.při.provozním.tlaku:

2,62	-	9,50	cm3/zdvih
Maximální.provozní.tlak:

175	-	350	bar

Rozměry (mm)

(kg)

Číslo 
modelu

Zdvih
pístu

(mm)

MP-série,	ruční	čerpadla	
pro	více	kapalin

Ruční.čerpadla.odolná.
proti.korozi.jsou.určena.pro.
nízkotlaké.plnění..

a.vysokotlaké.zkoušky ..Jsou.vhodná.
pro.celou.řadu.kapalin .

	 Strana:	 	

▼		 Ruční	čerpadla	P-51	užitá	s	válci	série	
RC	ke	stlačení	dřevěných	vrstev	po	dobu	
laminování	desek.



72

▼		

MP-110	
MP-350	
MP-700	
MP-1000	

45
45
45
45

21,8
7,8
3,1
2,2

35
35
35
35

52,6
52,6
52,6
52,6

110
350
700

1000

MP-10T

*
*
*
*

6,6
6,6
6,6
6,6

26,5
26,5
26,5
26,5

Ruční	čerpadla	pro	více	kapalin
Na.obrázku:.MP-110

•	 Nedostižná	odolnost	vůči	korozi

•	 Dodávají	se	standardně	s	nitrilovým	těsněním	–	mohou	být		
použita	pro	různé	kapaliny,	např.	demineralizovaná	voda,		
emulze	oleje	a	vody,	vody	a	glykolu,	minerální	oleje

•	 Dvojstupňová	čerpadla	do	tlaku	až	1000	bar

•	 Buna-nitrilové	těsnění	může	být	nahrazeno	volitelným		
EPDM	těsněním	pro	použití	kapaliny	Skydrol	nebo	brzdové	
kapaliny	

•	 Impregnovaná	skříň	čerpadla	z	eloxovaného	hliníku		
s	vnitřními	součástkami	z	nerezavějící	oceli

•	 Externí	nastavitelný	přetlakový	pojistný	ventil

•	 Vnitřní	závit	1/4"-	NPTF	pro	manometr.

Max.
síla na
páce

(kg)

Poznámka:.MP-čerpadlo.obsahuje.1,5.mm.silné.těsnění.pro.připevnění.na.nádrž .
1).Čerpadla.série.MP.vyžadují.externí.nádrž .

Dvoj-
stupňový

Typ
čerpadla

Užitečný 
objem

nádrže 1)

(cm3)

Číslo 
modelu

Provozní 
tlak
(bar)

Výtlak oleje 
na zdvih pístu

(cm3)

▼		 Čerpadla	série	MP	jsou	ideální	pro	
plnění	a	zkoušení.

První 
stupeň

Druhý 
stupeň

První 
stupeň

Druhý
stupeň

Využití	čerpadel	pro	více	
kapalin

•. Plnění.a.zkoušení.letadlových..
. systémů,.např ..tlumičů

•. Zkoušení.letadlových.systémů..
s.použitím.kapaliny.Skydrol

•. Zkoušení.tlakových.nádob
•. Provoz.jednočinných.hydraulických.

válců.a.nářadí .

Pohled shora

MP-110,	350,	700,	1000
①. Sací.otvor./.otvor.zpětného.toku.
. do.nádrže.3/8”-18.NPTF
②. Tlakový.výstup.3/8”-18.NPTF
③.Otvor.pro.manometr.1/4”-18.NPTF

(kg)

Souprava	pro	nádrž

Souprava.pro.nádrž.
s.objemem.10.litrů.

obsahuje.nádrž.s.rámem,.horní.desku.s.
těsněním.nádrže,.sací.trubku.a.montážní.
šrouby ..Užitečný.objem.nádrže.je.7,4.
litru ..Pouze.pro.aplikace.s.minerálními.
oleji ..Objednejte.si.č ..modelu:.MP-10T.

Zdvih
pístu

(mm)

MP	
série
Průtok.při.provozním.tlaku:

2,2	-	21,8	cm3/zdvih
Maximální.provozní.tlak:

110	-	1000	bar



73www.enerpac.com

▼		

	  62

	  120

P-392FP	* 422,4715 11,26700492 7,025,4

Lehké	hydraulické	nožní	čerpadlo

P	
série

Objem.nádrže:

492	cm3

Průtok.při.provozním.tlaku:

2,47	cm3/zdvih
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Soupravy	čerpadla	
a	válce

Abychom.usnadnili.
objednávání,.model.

P-392FP.se.dodává.také.jako.souprava.
(čerpadlo,.válec,.manometr,.spojky..
a.hadice) ..

	 Strana: 	

Vypouštěcí
ventil

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

Vašeho.systému.volte.jen.originální.
hydraulické.hadice.Enerpac .

	 Strana: 	

Na.obrázku:.P-392FP

•	 	Robustní,	trvanlivé	a	pevné	
-	Ocelový	rám	pro	maximální	stabilitu	
-	Ocelová	páka	pro	čerpání	
-	Hliníková	nádrž

•	 	Aretace	pedálu	a	lehká	konstrukce	pro	snadné		
přenášení

•	 	Dvojstupňové	provedení	snižuje	počet	zdvihů	pedálu

•	 	Velký	pedálový	vypouštěcí	ventil	umožňující	ovládat	
spouštění	zátěže

•	 	Zabudovaný	pojistný	ventil	jako	ochrana	proti	přetížení.

Max.
síla na
páce

(kg)

*. K.dodání.jako.souprava,.viz.poznámka.na.této.straně .

Užitečný 
objem
nádrže

(cm3)

Číslo 
modelu

Provozní 
tlak
(bar)

Výtlak oleje 
na zdvih pístu

(cm3)
První 

stupeň
Druhý 
stupeň

První 
stupeň

Druhý
stupeň (kg)

Zdvih
pístu

(mm)

▼		 Výhodou	modelu	P-392FP	je to,	že	díky	
ovládání	nohou	má	obsluha	volné	ruce	pro	
manipulaci	s	válcem	nebo	nářadím.



74

▼		

983
737
737

2800
700

2800

13
-.
-

16,22
-
-

0,61
2,49
0,62

P-2282
11-100
11-400

48,1
54,4
54,4

	 		 130

Kuželové	těsnění

Vysokotlaké.
šroubení.z.
nerezavějící.oceli.
těsní.kuželovým.
povrchem.a.
nevyžaduje.těsnění.
pro.trubky ..Matice.
ucpávky.drží.
prstýnek.a.trubku.
pevně.proti.kuželové.
stěně,.čímž.utěsní.
tlak.2800.bar .

•	 Dvojstupňové	provedení	P-2282	umožňuje	rychlejší	plnění,	
čímž	zkracuje	doby	cyklů	mnoha	zkušebních	aplikací

•	 Použití	nerezavějící	oceli	třídy	303	u	modelů	11-100	a	11-400	
umožňuje	čerpat	mnoho	různých	kapalin,	např.	destilovanou	
vodu,	diester,	silikon,	rozpustný	olej	a	naftu

•	 Velký	odpouštěcí	knoflík	pro	lepší	regulaci	uvolňování	tlaku	

•	 Výstupní	kuželový	vnitřní	závit	¾"-16	pro	tlak	až	2800	barů

•	 Všechna	extrémně	vysokotlaká	montážní	příslušenství	se	
vyznačují	konstrukcí	z	nerezové	oceli,	vyjma	adaptéru	41-366,	
jehož	konstrukce	je	z	poniklované	uhlíkové	oceli.

Zleva.doprava:.11-100,	P-2282

Extrémně	vysokotlaká	ruční	čerpadla

Dvojstupňový

Jednostupňový

Užitečný 
objem
nádrže

(cm3)

Typ
čerpadla

Provozní
tlak *
(bar)

Číslo
modelu

Výtlak oleje
na zdvih pístu

(cm3)

Max.
síla na
páce

(kg)
První  

stupeň
První 

stupeň
Druhý  
stupeň

Druhý 
stupeň

Kroužek

Trubky z  
nerezavějící oceli

Pouzdro

Vypouštěcí otvor
Matice ucpávky

Dvojcestný	uzavírací		
ventil	72-750

Aplikace.s.tlakem.2800.bar.
vyžaduje.uzavírací.ventil.
nebo.tlumič.manometru ..

Ventil.je.vyroben.z.nerezavějící.oceli.třídy.
318.s.použitím.kuželového.šroubení..
0,38.palce.a.představuje.dokonalé.
řešení.při.užití.extrémně.vysokotlakého.
ručního.čerpadla .

Zkušební	manometry

Ideální.pro.monitorování.
tlaku.v.hydraulickém.okruhu ...
Manometry.pro.zkoušení.
systému,.např ..T6010L,.se.

dodávají.s.kuželovými.závity.nebo.závity.
NPTF.pro.různé.hodnoty.tlaku .

Extrémně	vysoký	
tlak	až	do		
2800	bar

▲.Typický.zkušební.systém .

▲.Zkušební.systém.s.tlumičem.manometru .

*.. Kontaktujte.zástupce.firmy.Enerpac.u.aplikací,.kde.provozní.tlak.je.menší,..
. než.10%.jmenovitého.tlaku .

	 Strana:	 	

K 
systému

K systému



75www.enerpac.com

P-2282
11-100
11-400

25,4
19,8
19,8

344
240
240

558
266
266

35
151
151

–
177
177

31
45
45

133
–
–

527
635
635

29
162
162

228
114
114

7
237
237

120
314
314

–
7
7

–
9
9

6,4
10,0
10,0

43-001

43-200

43-300

43-301

83-011

43-400

43-600

43-701

45-116
45-126
45-136

41-146

41-166

41-246

41-266

41-366

P-2282

11-100,	11-400

A B C D E F H J L M N S T

kužel 0.38"

kužel 0.38"

kužel 0.38"

0.38" strana kužele /
0.25"- NPTF kuželový otvor 
pro manometr

0.38" strana kužele /
0.25"- NPTF kuželový otvor 
pro manometr

0.38"

0.38"

0.38"

100 mm, ø 38" *
200 mm, ø 38" *
300 mm, ø 38" *

Kužel 0.38" / ¼" NPTF

Kužel 0.38" / ⅜" NPTF

Kužel 0.38" / ¼" NPTF

Kužel .38" / ⅜" NPTF

Kužel .38" / ⅜" NPTF

Č. modelu

Extrémně	vysokotlaká	ruční	čerpadla

Zdvih
pístu

(mm)

Číslo
modelu 

(kg)

Zátka ucpáv-
kové matice

Koleno

T-kus

Manometrový 
T-kus

Adaptér pro 
manometr

Spojka

Křížový 
spoj

Matice 
ucpávky 
s kroužkem

Trubky

▼		.Volba	fitinek	a	trubek	pro	extrémně	vysokotlaká	čerpadla

SpojeníNázev P
11
série

Objem.nádrže:

737	-	983	cm3

Průtok.při.provozním.tlaku:

0,61	-	2,49	cm3/zdvih
Maximální.provozní.tlak:

700	-	2800	bar

Jen	do	700	bar
Adaptér

Adaptér

Adaptér

Rozměry (mm)

Poznámka:.U.kuželového.šroubení.0 .25".použijte.závity.9/16".-.18,.u.kuželového.
šroubení.⅜"použijte.závity.¾".-.16 .
*. Skutečné.délky.trubek.jsou.o.19.mm.kratší.než.uvedená.nominální.velikost ..
Udané.rozměry.(násobky.100.mm).představují.středové.vzdálenosti.2.šroubení .

2800	bar

Volitelný.manometr.a.montážní.příslušenství.série.T

Vypouštěcí.ventil



76

▼  

••••

•••

••

•

	 		 128	

	 		 120

28V	lithium-iontová	baterie

Odolná.konstrukce.se.
snadno.použitelnými.
západkami ..Diody.LED.
ukazují.zbývající..
kapacitu.baterie .

Na.obrázku:.BP-122E

•	 	Lehká	kompaktní	konstrukce	s	integrovanou	pákou		
pro	maximální	přenosnost

•	 	K	dispozici	jsou	dvě	baterie	a	možnost	nastavení	rychlosti	
pro	dosažení	požadovaného	průtoku	a	přesného	ovládání

•	 	S	pomocí	3/2	ventilu	(vysunutí/zasunutí)	je	možné	
používat	s	jednočinnými	válci	a	nářadím

•	 	28V	lithium-iontová	baterie	zajišťuje	konstantní	nekolísavé	
napájení	

•	 	Okamžité	dobití	po	použití	–	rychlé	hodinové	dobití
•	 	Model	čerpadla	zahrnuje	dvě	3,0Ah	baterie	a	

rychlonabíječku.

Přenosné	bezdrátové	
zařízení	poslouží	kdekoli

Manometr	G2535L

Minimalizujte.riziko.
přetížení.a.zajistěte.svému.
bezdrátovému.čerpadlu.
dlouhou.životnost .

Přidejte	se	k	ochraně		
životního	prostředí

Baterie.neobsahují.kadmium ..
Společnost.Enerpac.
podporuje.recyklaci .

▼		S	bateriovým	čerpadlem	můžete	jít	kamkoli	bez	jakýchkoli	kabelů	či	hadic.

Početsvítících		
diod	LED	

4

3

2

1

Blikají

Zbývající	
kapacita	baterie

	
100%-78%

77%-56%

55%-34%

33%-10%

méně.než.10%

Hadice

K.zajištění.integrity.
Vašeho.systému,.volte.jen.
hydraulické.hadice.Enerpac .

	 Strana:	 	

	 Strana:

BP-série,	čerpadla	napájená	z	baterie



77www.enerpac.com

1,9
1,9
1,9
1,9

1,9.
3,8
1,9
3,8

9,6
10,9
9,6

10,9

230
230
115
115

0,25
0,25
0,25
0,25

3/2
3/2
3/2
3/2

BP-122E
BP-124E
BP-122	
BP-124	

VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM

Číslo
modelu

Užitečný 
objem
nádrže

(litrů)

Průtočné  
množství

(l/min)

Typ 
ventilu

Napětí 
pro

nabíječku

(V stř.) (kg)

BP
série

Objem.nádrže:

1,9	-	3,8	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,25	l/min
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

①. 28V.lithium-iontová.baterie
②. Výstup.oleje.3/8"-18.NPTF
③. Třícestný.ventil.se.2.polohami
④. Závit.pro.manometr.¼"-18.NPTF

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

)		
▶

Tlak	(bar)..▶

14 bar

▼			Bezdrátový	zdroj	a	jednoduchost	i	pro	ty	
nejobtížnější	úkoly:	Bateriové	čerpadlo	
BP-122E	je	využito	pro	provoz	plochého	
válce	RCS-1002.		Po	zvednutí	je	břemeno	
mechanicky	podepřeno	podpěrnými	kvádry	
série	LPC.

▼ TABULKA	VOLBY

700 bar

Čerpadlo	napájené	z	
baterie

Bezdrátové.čerpadlo.série.
BP.je.vhodné.pro.malé.až.

střední.válce.či.hydraulické.nářadí.
nebo.pro.jakékoli.situace,.kde.je.
zapotřebí.přenosná.bezdrátová.
hydraulika .

Jeho.praktičnost.vynikne.při.
každodenním.používání.a.jeho.nízká.
hmotnost.a.ergonomický.design.
jsou.vhodné.pro.práci.na.odlehlých.
místech.nebo.všude,.kde.by.se.
kabely.a.hadice.pletly .

Lithium-iontová.baterie.podává.
špičkový.výkon.i.v.extrémních.
podmínkách,.takže.se.zvládne.více.
práce ..Baterie.může.bezdrátové.
čerpadlo.pohánět.při.maximálním.
tlaku.po.dobu.delší.než.šest.minut ..

	

Bezdrátové.čerpadlo.napájené.
lithium-iontovou.baterií.je.možné.
snadno.a.bezpečně.využívat.při.
nejrůznějších.aplikacích .*
•. .130.střihů.9,5mm.armovací.tyče..

pomocí.stříhacího.přístroje..
WHC-750

•. 75.zdvihů.pomocí.rozpěrky.WR-5
•. .Bezpečné.odstranění.třiceti.matic.

M24.pomocí.maticového.sekáče.
NC-3241

•. .Zvedání.břemen.vícekrát.pomocí.
5.až.95.t.zvedáků .

*.Skutečný.počet.cyklů.závisí.na.
stavu.nástroje,.na.baterii.a.na.
okolních.podmínkách .

Typ
čerpadla
(při použití 
s válcem

nebo nářadím)

Jedno-
činné

Hlučnost:.95.dBA.při.3000.ot ./min .

Hydraulická	čerpadla	napájená	z	baterie



78

▼

1,9
3,8
1,9
3,8
1,9
3,8
1,9
3,8.

13
13
13
13
13
13
13
13

700
700
700
700
700
700
700
700

PUD-1100E
PUD-1101E
PUJ-1200E
PUJ-1201E
PUD-1300E
PUD-1301E
PUJ-1400E
PUJ-1401E

	 		 128

	 		 249

	 		 120

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Pro.kompaktní.čerpadlo.

doporučujeme.manometr.G-2535L.a.
adaptér.GA-3 .

Úplný.sortiment.manometrů.naleznete.v.
oddílu.„Komponenty“ .

PU-série,	úsporná	elektrická	čerpadla

•	 Lehká,	kompaktní	konstrukce:	(od	11,8	do	18,6	kg)

•	 Velká	rukojeť	pro	snadné	přenášení

•	 Dvojstupňové	provedení	zkracuje	doby	cyklů	a	zlepšuje	
produktivitu	

•	 Univerzální	elektromotor	pro	napětí	230	VAC	50/60	Hz	
běží	dobře	i	při	nestabilním	napájení

•	 Dálkové	ovládání	motoru	(3	m	kabel,	ovládací	napětí	V	STŘ.)	
zvyšuje	bezpečnost	obsluhy

•	 Rozběh	za	plného	zatížení

•	 Pevný	plastový	kryt	s	nosnou	rukojetí	chrání	motor	před	
znečištěním	a	poškozením.

Na.obrázku:.PUJ-1200E

Jednočinné

Dvojčinné

Užitečný 
objem
nádrže

(litrů)

Typ
čerpadla

(pro válce)

Provozní  
tlak
(bar)

Číslo
modelu * 

▼		Elektročerpadlo	PUJ-1200E	s	válcem	RC-2514	
při	údržbě	lisovacího	stroje.

První 
stupeň

	 Strana:	 	

*. Při.napětí.115.V.nahraďte.příponu.“E”.příponou.“B” .
**. Elektrický.vypouštěcí.ventil.pro.automatické.zasunutí.pístu .

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.
Vašeho.systému,.volte.jen.
hydraulické.hadice.Enerpac .

Tabulka	rychlostí

To,.jak.rychle.bude.vybrané.
čerpadlo.pohánět.Váš.válec,.
zjistíte.v.našich.„Žlutých.

stránkách“.v.tabulce.rychlosti..
čerpadla–válce .

	 Strana:	 	

Vysoce	výkonná,		
velmi	lehká

	 Strana:	 	

Druhý
stupeň



79www.enerpac.com

PUD-1100E
PUD-1101E
PUJ-1200E
PUJ-1201E
PUD-1300E
PUD-1301E
PUJ-1400E
PUJ-1401E

362
373
362
373
362
373
362
373

133
142
133
142
133
142
133
142

244
368
244
368
244
368
244
368

244
309
244
309
244
309
244
309

101
105
101
105
101
105
101
105

119
130
119
130
119
130
119
130

203
323
203
323
203
323
203
323

11,8
17,2
10,0
15,4
12,0
17,5
13,2
18,6

85
85
85
85
85
85
85
85

230
230
230
230
230
230
230
230

3,2
3,2
3,2
3,2
3,2
3,2
3,2
3,2

3,31
3,31
3,31
3,31
3,31
3,31
3,31
3,31

0,32
0,32
0,32
0,32
0,32
0,32
0,32
0,32

	 		 239

FEDCBA J

Úsporná	elektrická	čerpadla

Typ
ventilu

Průtočné 
množství

(I/min)

(kg)

Odběr
proudu

(A)

Číslo
modelu * 

vypouštěcí **

Hlučnost
 

(dBA)

Napětí
motoru

(V stř.)
První 

stupeň

PU	
série

Objem.nádrže:

1,9	-	3,8	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,32	l/min
Výkon.motoru:

0,37	kW
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Rozměry (mm)

O	kompaktním	
elektročerpadle

Čerpadlo.se.nejlépe.hodí.k.
pohonu.malých.až.středně.

velkých.válců.nebo.hydraulického.
nářadí ..Jeho.nízká.hmotnost.a.pevná.
konstrukce.jej.činí.vhodným.tam,.
kde.se.vyžaduje.snadné.přenášení.
čerpadla ..Univerzální.motor.pracuje.
dobře.s.prodlužovacím.kabelem.
nebo.s.elektrickým.generátorem .

Další.podrobnosti.o.užívání.
se.dozvíte.v.našich.“Žlutých.
stránkách” .

PUD-1100	série

•	 	Zajišťuje.vysunutí-zasunutí.pístů.
jednočinných.válců

•	 	Ideální.k.prostřihovacím.operacím
•	 	Pro.aplikace,.které.nevyžadují.

přidržení.břemene
•	 	Dálkové.ovládání.elektromotoru.a.

ventilu.na.3.m.kabelu .

PUD-1300	série

•	 	Zajišťuje.vysunutí-přidržení-
zasunutí.pístů.jednočinných.válců

•	 	Ideální.pro.aplikace,.které.vyžadují.
přidržení.břemene

•	 	Pro.aplikace,.které.vyžadující.
dálkově.ovládaný.ventil

•	 	Dálkové.ovládání.elektromotoru.a.
ventilu.na.3.m.kabelu .

PUJ	série

•	 	Ruční.ventily.zajišťují.vysunutí/
přidržení/zasunutí.nářadí

•	 	K.dispozici.s.tří.a.čtyřcestnými.
ventily.pro.jednočinné.nebo.
dvojčinné.válce

•	 	3m.dálkové.ovládání.motoru .

VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM
P

rů
to

k	
o

le
je

	(l
/m

in
)  

▶

Tlak.(bar) ▶

Strana:

Druhý
stupeň

Funkce 
ventilu

3/2 
ruční

3/2 
elmagnet.

4/3 
ruční

Vysunutí/zasunutí

Vysunutí/ 
přidržení/zasunutí

Vysunutí/ 
přidržení/zasunutí

Vysunutí/ 
přidržení/zasunutí

①. Tlakový.výstup.oleje
②. Zpětný.vtok.nádrže
③. Připojení.manometru.(pouze.PUJ-1200.a.PUJ-1201)



80

▼.

PE-série,	ponorná	elektrická	čerpadla

•	 Dvojstupňové	provedení	zkracuje	doby	cyklů	a	zlepšuje	
produktivitu	

•	 Silný	indukční	motor	0,37	kW	je	ponořen	v	olejové	nádrži	
pro	jeho	ochranu	i	lepší	chlazení,	úsporu	místa,	snížení	
hlučnosti	a	jednodušší	spojení	s	čerpadlem

•	 Velká	nádrž	o	objemu	5,5	litru	umožňuje	provoz	více	válců	

•	 Dálkové	ovládání	motoru	(ovládací	napětí	=24	V)	zvyšuje	
bezpečnost	obsluhy

•	 Z	vnějšku	nastavitelný	pojistný	ventil	umožňuje	regulaci	
provozního	tlaku	bez	demontáže	čerpadla

•	 Filtr	40	mikronů	na	vratné	větvi	čistí	olej	a	tím	prodlužuje	
životnost	čerpadla

•	 Olejoznak	po	celé	výšce	nádrže	zjednodušuje	kontrolu	
množství	oleje.

Na.obrázku:.PEJ-1401E

PED série: s vypouštěcím ventilem 

• Ideální pro děrování, tvarování a řezání
• Vhodný pro použití bez požadavku držení 

břemene
• Dálkové ovládání elektromotoru a ventilu  

na 3 m kabelu.

5 ZÁKLADNÍCH TYPŮ ČERPADEL

Zvolte model vyhovující vaší aplikaci. Máte-li 
zvláštní požadavky, využijte stranu 83 nebo 
kontaktujte zástupce firmy Enerpac. 

PEM série: s ručním ventilem

• Ideální volba pro většinu aplikací
• Ruční regulační ventil pro jednočinné nebo  

dvojčinné aplikace
• Ruční ovládání motoru.

PER série: s elektromagnetickým ventilem

• Vhodný pro výrobu a zvedání
• Všechny ventily mají tři polohy  

pro vysunutí-přidržení-zasunutí
• Dálkové ovládání ventilu na 3 m  

kabelu. 

PEJ série: s dálkovým ovládáním motoru

• Pro nenáročné průmyslové a zvedací aplikace
• Ruční ventil k ovládání jednočinných i 

dvojčinných válců či nářadí
• Dálkové ovládání elektromotoru na 3 m kabelu. 

PES série: s tlakovým spínačem

• Pro práce s nepřetržitým tlakem, např. upínání, 
držení a zkoušení

• Všechny verze obsahují ruční ventily pro 
ovládání směru chodu pístu.

◀		Ponorné	čerpadlo	s	
dálkovým	ovládáním	motoru	
a	ručním	ventilem	usnadňuje	
opravu	stavebního	jeřábu.

Nejlepší	výkon	s	
válci	střední	třídy	a	
nářadím

▼		TABULKA	VOLBY
Další.technické.informace.jsou.uvedeny..
na.následující.straně .

*. .V.kapitole.věnované.ventilům.jsou.technické.
informace.o.všech.typech .



81www.enerpac.com

PED-1101E

PEM-1201E
PEM-1301E
PEM-1401E

PER-1301E
PER-1401E

PEJ-1201E
PEJ-1301E
PEJ-1401E

PES-1201E
PES-1401E

5,5

5,5
5,5
5,5

5,5
5,5

5,5
5,5
5,5

5,5
5,5

24,9

24,0
24,0
24,0

29,5
29,5

24,9
24,9
24,9

28,1
28,1

	 		 239

Ponorná	elektrická	čerpadla

Číslo 
modelu
230 VAC, 1 fáz.

Pro válce Typ čerpadla Typ ventilu *Funkce ventilu Užitečný
objem 
nádrže

(litrů)

 

(kg)

Jednočinné

Jednočinné
Jednočinné
Dvojčinné

Jednočinné
Dvojčinné

Jednočinné
Jednočinné
Dvojčinné

Jednočinné
Dvojčinné

Vypouštěcí

Ruční, 3 cestný, 2 polohy
Ruční, 3 cestný, 3 polohy 
Ruční, 4 cestný, 3 polohy 

Elmagnet. 3 cestný, 3 polohy
Elmagnet. 4 cestný, 3 polohy

Ruční, 3 cestný, 2 polohy
Ruční, 3 cestný, 3 polohy 
Ruční, 4 cestný, 3 polohy

Ruční, 3 cestný, 2 polohy 
Ruční, 4 cestný, 3 polohy 

Vysunutí/zasunutí

Vysunutí/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí

Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí

Vysunutí/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí

Vysunutí/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí

PE	
série

Objem.nádrže:

5,5	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,27	l/min
Výkon.motoru:

0,37	kW

PE-série,	použití	
ponorných	čerpadel

Ponorné.čerpadlo.je.
nejvhodnější.k.pohonu.

válců.středního.výkonu.nebo.
hydraulického.nářadí.nebo.všude.
tam,.kde.se.požaduje.tichý,.
přerušovaný.chod ...Se.svou.malou.
hlučností.a.volitelným.připojením.
olejového.chladiče.se.ponorné.
čerpadlo.také.dobře.hodí.pro.lehké.
výrobní.operace .

	

Jeho.nízká.hmotnost.a.kompaktní.
provedení.jej.také.činí.vhodným.tam,.
kde.je.nutné.jej.často.přenášet ..

V.našich.“Žlutých.stránkách”.
naleznete.další.informace,.případně.
se.můžete.spojit.se.zástupcem.firmy.
Enerpac .

	 Strana:	 	

Maximální.provozní.tlak:

700	bar



82

13.@.115-1-50/60
6,75.@.230-1-50/60700 2,00,37 62-70 70-70070 0,27

	 		 249

PE-série,	ponorná	elektrická	čerpadla

Výkon
motoru

(kW)

Provozní
tlak
(bar)

Specifikace
elektromotoru *

(A @ V-Fáze-Hz)

Průtočné množství
při 50 Hz

(l/min)

Rozsah 
nastavení
pojistného 

ventilu
(bar)

Hluč-
nost

 

(dBA)

*.Při.plném.zatížení ..Viz ..poznámka.na.další.straně.u.objednacího.klíče.ohledně.kmitočtu .

První 
stupeň

První 
stupeň

Druhý 
stupeň

Druhý 
stupeň

Tabulka	rychlostí

To,.jak.rychle.bude.vybrané.
čerpadlo.pohánět.Váš.válec,.

zjistíte.v.našich.„Žlutých.stránkách“.v.
tabulce.rychlosti.čerpadla–válce .

	 Strana:	 	

VÝKON PONORNéHO ČERPADLA

◀			Ponorné	čerpadlo	PED-1101E	
pohání	rychle	a	tiše	hydraulický		
maticový	sekáč	při	údržbě	korečků.

▼	Základní.parametry.na.předchozí.straně .

①. Chladič.(volitelný.pro.všechny.modely)
②. Plnící.otvor
③. Tlakový.spínač.(PES-série,.volitelný.u.ostatních.modelů)
④. Indikátor.hladiny.oleje
⑤	 Nastavitelný.pojistný.ventil

VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

)		
▶

Tlak	(bar)..▶



83www.enerpac.com

120

128

Ponorná	elektrická	čerpadla

	 P	 E	 M	 -	 1	 3	 01	 E
1

Typ	
produktu

2
Typ	

motoru

3
Typ	

čerpadla

4
Série	

čerpadla

5
Typ	

ventilu

6
Objem	
nádrže

7
Napětí	
motoru

1	 Typ	produktu

. P. =. čerpadlo

2	 Typ	motoru

. E. =. elektromotor

3	 Typ	čerpadla

. D. =. Vypouštěcí

. J. =. .Dálkové.ovládání.motoru.
(ruční.ventil)

. M. =. Ruční

. R. =. Kabelové.dálkové.ovládání.

. . . (elmagn ..ventil).1).2)

. S. =. Tlakový.spínač

4	 Série	čerpadla

. 1. =. 0,37.kW,.700.bar

5	 Typ	ventilu
. 0. =. .Žádný.ventil.(pouze.PER)
. 1. =. Vypouštěcí
. 2. =. .3cestný,.2.polohy,.

normálně.otevřený
. 3. =. .3cestný,.3.polohy,.

otevřená.střední.poloha.
. 4. =. .4cestný,.3.polohy,.

otevřená.střední.poloha
. 5. =. .Modulární.elektromagnetický.

ventil.(pouze.PER)

6	 Objem	nádrže

. 01. =. ..5,5.litrů

7	 Napětí	motoru	a	chladič

. B	 =. 115.V,.1.fáze,.50/60.Hz.1)

. D. =. 115.V,.1.fáze,.50/60.Hz.1)

. . s.výměníkem.tepla

. E. =. 230.V,.1.fáze,.50/60.Hz.2)

. F. =. 230.V,.1.fáze,.50/60.Hz.2)

. . s.výměníkem.tepla

. I. =. 230.V,.1.fáze,.60.Hz

1). .Elektromagnetické.ventily.pracují.jen.při.
kmitočtu.60.Hz .

. S.ručními.ventily.může.čerpadlo.běžet..

. při.kmitočtu.50.Hz .
2). Elektromagnetické.ventily.pracují.jen.při.
. kmitočtu.50.Hz .
. S.ručními.ventily.může.čerpadlo.běžet.při..
. kmitočtu.60.Hz .

URČETE	SI	PONORNÉ	ČERPADLO	DLE	VAŠICH	POŽADAVKŮ

Nemůžete-li.na.straně.81.nalézt.vhodné.ponorné.čerpadlo,.snadno.
sestavíte.objednací.klíč.pro.Vámi.požadovaný.model .

▼	Objednací	klíč:

Číslo	modelu:	PER-1301E

Typ.PER-1301E.je.ponorné.
elektrické.čerpadlo.s.jednofázovým.
motorem.0,37.kW,.230.V,.50/60.
Hz,.700.barů,.s.užitečným.
objemem.nádrže.5,5.litru,.s.
elektromagnetickým.trojcestným,.
třípolohovým.ventilem .

Příklad	objednávky

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.hadic ..
K.zajištění.integrity.Vašeho.

systému.volte.jen.originální.hydraulické.
hadice.Enerpac .

Strana:	

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.
je.obsažen.v.oddíle.
“komponenty” .

Strana:	

PE	
série

Objem.nádrže:

5,5	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,27	l/min
Výkon.motoru:

0,37	kW
Maximální.provozní.tlak:

700	bar



84

Odolná 
ložiska 

Samonasávací vysokoprůtoková 
čerpací jednotka 1. stupně

Vyvážený excentr

Olejová lázeň

Vyměnitelné zpětné 
ventily pístu

Těsnění 
obruby 
motoru

Představujeme čerpadla Enerpac  
třídy Z – čerpadla mají chod s menším 
zahříváním, spotřebují méně elektrické 
energie a jejich servis je snadný.

Společnost Enerpac pomocí nejnovějších 

metalurgických, ložiskových a těsnicích 

technologií vytvořila čerpadlo, jehož 

vlastnosti a výhody daleko převyšují 

elektrická čerpadla, která jsou dnes 

dostupná. Díky snížení počtu pohyblivých 

součástí, zlepšení dynamiky průtoku 

a snížení tření se prodlouží 

životnost čerpadel třídy Z, 

spotřebují pro svůj provoz 

méně energie a v případě 

potřeby mají nižší 

servisní náklady.

Čerpadla	Enerpac	třídy	Z

Čerpadla třídy Z společnosti 
Enerpac – prostě nejlepší čerpadlo, 
jaké kdy použijete.

Stabilní.
Spolehlivá.
Inovační.



85www.enerpac.com

0,55
0,82
1,00
1,30
1,60
1,64
2,73
3,30

ZE3
ZE4(T)
ZU4(T)
ZA4(T)
ZG5
ZE5(T)
ZE6
ZG6

0,75
1,12
1,25

–
–

2,24
5,60

–

–
–
–

2840
–
–
–
–

–
–
–
–

4,8
–
–

9,7

92
92, 208
86, 204

106, 212
110

92, 208
92

112

Tovární	možnosti	a	příslušenství	čerpadel	třídy	Z
Bohaté.příslušenství,.k.němuž.patří.chladič,.ochranný.rám,.
kluzný.rám,.tlakový.snímač,.filtr.na.zpětné.větvi.a.hladinový.
a.teplotní.spínač,.umožňuje.úplné.ovládání.čerpadla.v.široké.
řadě.průmyslových.aplikací ..

Využití	čerpadel	třídy	Z
K.dispozici.jedna.řada.s.univerzálním.motorem.a.osm.řad.
s.indukčním.motorem ..Vyberte.si.z.jednostupňových.nebo.
dvojstupňových.modelů.tak,.abyste.získali.optimální.výkon.
válce.a.nářadí.pro.téměř.jakoukoli.průmyslovou.aplikaci .

Vysoce	účinná	konstrukce.umožňuje.zvýšení.průtoku.
oleje.a.zároveň.snížení.vytváření.tepla.a.spotřeby.energie ..
Důsledkem.je.zrychlení.činnosti.hydraulického.nářadí.a.
prodloužení.životnosti ..Díky.tomu.čerpadlo.dosahuje.vyšší.
výkon.a.zároveň.se.snižují.provozní.náklady .

Odolná	ložiska.prodlužují.životnost.čerpadla.tak,.že.snižují.
tření,.povrchové.zatížení.a.kontaktní.zátěž .

Olejová	lázeň	v	dutině	čerpadla.prodlužuje.životnost.
čerpadla,.protože.snižuje.teplotu,.zlepšuje.mazání.a.omezuje.
opotřebení .

Samonasávací	vysokoprůtoková	čerpací	jednotka	1.	
stupně.zvyšuje.výkon.čerpadla.plněním.pístové.čerpací.
jednotky.2 ..stupně,.čímž.zajišťuje.rovnoměrný.průtok.oleje.při.
vysoké.i.nízké.provozní.teplotě .

Vyvážené	rotační	komponenty	snižují	vibrace.a.zajišťují.
tak.rovnoměrný.chod.čerpadla ..Přínosem.je.zpomalení.
opotřebování.a.snížení.hlučnosti .

Vyměnitelné	zpětné	ventily	pístu.zvyšují.životnost.hlavních.
komponent.čerpadla .

Ergonomické	nízkonapěťové	dálkové	ovládání	s.
provozním.napětím.15.V.je.opatřeno.tlačítky.s.těsněním,.
takže.je.zajištěna.bezpečnost.obsluhy .

Využití	čerpadel	třídy	ZE	

•	 Stabilní:když.čerpadlo.je.na.jednom.místě
•	 	Indukční	motor:.1-fázový.a.3-fázový.pro.větší.počet.

pracovních.cyklů
•	 Pracovní	cyklus:.pro.náročný.a.dlouhodobý.provoz
•	 	Válce	a	nářadí:.pro.střední.až.velké.jednočinné.

.nebo.dvojčinné.aplikace.a.vysokou.rychlost
•	 	Rychlost	čerpadla:.jednostupňová.nebo.dvojstupňová.

čerpací.jednotka .

Čerpadlo	třídy	Z	–	srdce	vašeho	hydraulického	systému

Průtočné 
množství 

oleje
při 700 bar

(l/min)

Třída	Z	–	inovace	v	konstrukci	čerpadel

Podsvícený	LCD	displej	na	vybraných	čerpadlech	třídy	Z
•. údaje.o.používání.čerpadla,.počítadlo.cyklů.a.doby.

provozu
•. varování.a.záznam.při.nízkém.pracovním.napětí
•. možnost.autotestu.a.diagnostiky
•. informace.zobrazené.v.6.jazycích
•. ukazatel.tlaku.(při.použití.s.volitelným.tlakovým.

snímačem)
•. volitelné.nastavení.spouštěcího.tlaku.(při.použití.s.

volitelným.tlakovým.snímačem) .

Série 
čerpadel
třídy Z *

Výkon 
elektrického

motoru

(kW)

Výkon
benzinového

motoru

(kW)

Strana:	Spotřeba
vzduchu
motoru

 
(l/min)

Využití	čerpadel	třídy	ZU

•. .Mobilní:.vhodné.při.častém.přenášení.anebo.na.
odlehlých.místech

•. .Univerzální	motor:.1-fázový,.běží.dobře.i.při.
nestabilním.napájení,.napájení.z.generátoru.nebo.
pomocí.dlouhé.prodlužovací.šňůry

•. Pracovní	cyklus:.pro.přerušovaný.provoz
•. .Válce	a	nářadí:.pro.střední.až.velké.jednočinné.

nebo.dvojčinné.aplikace.a.vysokou.rychlost
•. Rychlost	čerpadla:.dvojstupňová.čerpací.jednotka .

*.Série.ZA4T,.ZU4T,.ZE4T.a.ZE5T.jsou.čerpadla.k.momentovým.klíčům .

Na	elektrických	čerpadlech	
třídy	ZU	a	ZE	je	k	dispozici	

podsvícený	LCD	displej.		▶	



86

▼

	 	 88

Elektromagnetický ventil *

• Vhodný pro zvedání a na práci s dálkovým 
ovládáním.

• U čerpadel s ventilem VE32 pracuje motor 
pouze při vysouvání. Při přidržení a zasunutí je 
motor vypnutý.

• Motor pracuje nepřetržitě v čerpadlech s 
ventily VE33 a VE43. 

◀	 Série	ZU4,	která	je	
konstruovaná	pro	práci	v	těch	
nejobtížnějších	podmínkách	a	
vybavená	ocelovými	nádržemi,	
snese	i	velké	zatížení	spojené	s	
dnešním	způsobem	stavebních	
prací.	Čerpadlo	ZU4908JE	je	
vhodným	modelem	pro	aplikace	
spojené	s	předpínaním.	
Nabídku	napínacího	nářadí	
najdete	na	str.	182.

ZÁKLADNÍ TYPY ČERPADEL

Vyberte si model vyhovující vaší aplikaci. Se 
zvláštními požadavky se obracejte na nejbližší 
zastoupení společnosti Enerpac. 

Ruční ventil s dálkovým ovládáním *

• Pro nenáročné průmyslové a zvedací aplikace.
• Ruční ventil pro jednočinné nebo dvojčinné válce.
• Ruční ventil VM43LPS s elektricky ovládaným 

sedlem je vhodný pro aplikace spojené s 
předpínaním.

Vypouštěcí ventil *

• Ideální pro děrování, tvarování a řezání.
• Vhodný pro použití bez požadavku držení 

břemene.

▼		NEJBĚŽNĚJŠÍ	MODELY	ČERPADEL
Technické.informace.a.další.možnosti.
naleznete.na.následující.straně .

Ruční ventil

• Ideální volba pro většinu aplikací.
• Ruční regulační ventil pro jednočinné nebo 

dvojčinné aplikace.
• Ovládání motoru na krytu.

•	 Vysoce	výkonné	dvojstupňové	provedení	čerpadel	–	vyšší	
průtok	oleje	a	přepínací	tlak

•	 Výkonný	1,25kW	univerzální	elektrický	motor	nabízí	vysoký	
poměr	výkonu	a	hmotnosti	a	má	vynikající	nízkonapěťové	
provozní	charakteristiky

•	 Pevný,	lisovaný	kryt	chrání	motor	a	elektroniku	čerpadla	a	
jeho	součástí	je	také	ergonomická,	nevodivá	rukojeť		
pro	snadnou	přepravu.	

Pouze modely série Pro
*	 Na	podsvíceném	LCD	displeji	se	zobrazuje	tlak	a	řada	

diagnostických	údajů	s	možností	kontroly	různých	parametrů	
–	nic	takového	nebylo	dosud	u	přenosných	čerpadel	k	
dispozici	
–	 	údaje	o	používání	čerpadla,	počítadlo	cyklů	a	doby	provozu

	 –	 autotest,	diagnostické	údaje	s	možností	kontroly		 	
	 různých	parametrů	
–	 tlak	a	nastavení	automatického	režimu	tlaku.

ZU4-série,	přenosná	elektrická	čerpadla
Zleva.doprava:.ZU4304ME,	ZU4420SE-H,	ZU4304PE-K

ZU4-série,	vlastnosti		
a	možnosti

Máte-li.zvláštní.požadavky,..
seznamte.se.s.vlastnostmi.
a.možnostmi,.které.nabízí.
výrobce .

	 Strana: 	

*. Nízkonapěťové.dálkové.ovládání.s.třímetrovou.
šňůrou.umožňuje.ovládat.ventil.a.motor .

Stabilní.
Spolehlivá.
Inovační.



87www.enerpac.com

®

®

®

VM32
VM32
VM33
VM33
VM43
VM43
VM32
VM32
VM32
VM33
VM43
VM43
VE32D
VE32D
VE32D

–
–
–

VE32
VE32
VE33
VE43
VE43

–
–
–
–

ZU4204ME
ZU4208ME
ZU4308ME
ZU4320ME
ZU4408ME
ZU4420ME
ZU4204JE
ZU4208JE
ZU4220JE
ZU4308JE
ZU4408JE
ZU4420JE
N/A
N/A
N/A
–
–
–
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
–
–
–
–

ZU4204LE
ZU4208LE
ZU4308LE
ZU4320LE
ZU4408LE
ZU4420LE
ZU4204KE
ZU4208KE
ZU4220KE
ZU4308KE
ZU4408KE
ZU4420KE
ZU4104DE
ZU4108DE
ZU4120DE
–
–
–
ZU4204SE
ZU4208SE
ZU4308SE
ZU4408SE
ZU4420SE
–
–
–
–

•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•

•
•
•

•
•

•
•

•
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•

•
•
•
•

•
•
•

•
•
•

•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•

ZU4204RE
ZU4208RE
ZU4308RE
ZU4320RE
ZU4408RE
ZU4420RE
ZU4204PE
ZU4208PE
ZU4220PE
ZU4308PE
ZU4408PE
ZU4420PE
N/A
N/A
N/A
–
–
–
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
–
–
–
–

4,0
6,6
6,6

20,0
6,6

20,0
4,0
6,6

20,0
6,6
6,6

20,0
4,0
6,6

20,0
–
–
–

4,0
6,6
6,6
6,6

20,0
–
–
–
–

27
32
32
50
32
50
27
32
50
32
32
50
29
33
51
–
–
–

29
33
39
39
56
–
–
–
–

ZU4-série,	Z-Třída	elektrická	čerpadla

ZU4	
série

Objem.nádrže:

4	-	40	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

1,0	l/min
Výkon.motoru:

1,25	kW

Třída	Z	–	čerpadlo	
pro	každou	aplikaci

Patentovaná.technologie.
čerpadel.třídy	Z.poskytuje.

vyšší.přepínací.tlaky,.a.tak.zvyšuje.
výkonnost.–.to.je.důležité.u.aplikací.s.
dlouhými.hadicemi.a.obvody.s.velkými.
poklesy.tlaku,.jako.je.zvedání.těžkých.
břemen.nebo.některé.dvojčinné.
nářadí ..Hydraulická.čerpadla.Enerpac.
ZU4.jsou.vhodná.jako.zdroj.pro.malé.
až.velké.válce.nebo.hydraulické.
nářadí.nebo.všude,.kde.je.zapotřebí.
vysokorychlostní,.přerušovaný.nebo.
vzdálený.hydraulický.výkon ..

Čerpadlo	s	klasickou	
elektrovýbavou

•. Klasická.elektrovýbava.má.místo.
polovodičové.elektroniky.tradiční.
elektromechanické.součástky.
(transformátory,.relé.a.přepínače) ..

. Klasická.elektrovýbava.zajišťuje.
trvalý,.bezpečný.a.účinný.

hydraulický.výkon.pro.náročné.trhy,.
jako.je.stavební.průmysl,.napínání.a.
oprava.základů .

Čerpadlo	se	standardní	
elektrovýbavou

•. Pro.aplikace,.u.nichž.nejsou.
zapotřebí.funkce.digitálního.
displeje,.který.je.součástí.
prémiového.čerpadla ..K.dispozici.
ve.všech.ručních.verzích.a.verzích.s.
dálkovým.ovládáním .

Čerpadlo	s	elektrovýbavou	Pro

•. Digitální.displej.(LCD).obsahuje.
počítadlo.doby.provozu.a.zobrazuje.
diagnostické.údaje,.počítadlo.cyklů.
a.varování.při.nízkém.pracovním.
napětí ..

. Pokud.je.čerpadlo.vybaveno.
tlakovým.snímačem,.je.možné.
zobrazit.také.tlak .

Maximální.provozní.tlak:

700	bar

1)		Technické.informace.o.typech.ventilů.najdete.v.oddíle.o.ventilech ...2)..Další.možnosti.napětí.najdete.v.objednávkové.matici.na.straně.91 .
3)..U.modelů.se.standardní.(STD).elektrovýbavou.odečtěte.1,4.kg .

Ruční
Ruční
Ruční
Ruční
Ruční
Ruční

Vzdálené (ruční)
Vzdálené (ruční)
Vzdálené (ruční)
Vzdálené (ruční)
Vzdálené (ruční)
Vzdálené (ruční)

Vzdálené
Vzdálené
Vzdálené

–
–
–

Vzdálené 
Vzdálené 
Vzdálené 
Vzdálené
Vzdálené

–
–
–
–

Klasická
elektrovýbava

Standardní (STD) 
elektrovýbava

Elektrovýbava  
Pro (vč. LCD)

Typ čerpadla Ovládání 
čerpadla

Užitečný 
objem 
nádrže

(litrů)

Číslo modelu
230 V - 1 fáze - 50 Hz 2)

Hmotnost
čerpadla s 
elektrový-

bavou Pro 3)

(kg)

Funkce ventiluPro válce Typ 
ventilu 1)



88

	 	 120

	 	 128

ZCF-2	*

ZRC-04	*
ZRC-04H	*
ZRB-10	*
ZRB-20	*
ZRB-40	*

SBZ-4	*
SBZ-4L	*

2,2
3,2

ZPT-U4	* ZLS-U4	*

Nožní	spínač
•	 Umožňuje	dálkové	ovládání		

elektromagnetických		
vypouštěcích	ventilů	a	třípolohových	
ventilů	spodními	končetinami

•	 S	vodičem	o	délce	3	m.

Hladinový/teplotní	spínač
•	 	Zajišťuje	zpětnou	vazbu	o	hladině	a	

teplotě	oleje	v	čerpadlu
•	 	Zásuvné	provedení	usnadňuje	

instalaci	do	nádrže	čerpadla
•	 Zapojení	přímo	do	elektrického		

rozváděče	čerpadla
•	 Vestavěné	snímání	teploty	vypne	

čerpadlo	po	dosažení	nebezpečné	
provozní	teploty

•	 Spínač	hladiny	oleje	vypne	
čerpadlo	předtím,	než	olej	dosáhne	
nebezpečné	provozní	hladiny.

Série	ZU4	–	možnosti	a	příslušenství

Tlakový	snímač	*
•	 Odolnější	než	ručičkový	manometr	

(vůči	mechanickým	a	hydraulickým	
otřesům)

•	 Přesnější	než	ručičkový	manometr	
(0,5%	na	celém	rozsahu	čerpadla)

•	 Pro	certifikaci	je	možné	jemně	odladit	
kalibraci

•	 Funkce	„Nastavení	tlaku“	umožňuje	
vypnutí	motoru	při	dosažení	uživatelem	
požadovaného	tlaku	(nebo	přesune	
ventil	do	neutrální	polohy	z	modelů	s	
ventilem	VE33/VE43)

•	 Zobrazení	tlaku	v	jednotkách	bar,	psi	
nebo	MPa. 

*.Jen.na.čerpadlech.s.LCD.elektrovýbavou

Ochranný	rám	
•	 Chrání	čerpadlo
•	 Zajišťuje	větší stabilitu	čerpadla.

±.0,5%

Číslo
modelu

Provozní
teplota 

(˚C) (kg)

Maximální
tlak

(bar)

* Přidejte na konec písmeno T pro zabudování ve výrobním závodu. * Přidejte na konec písmeno L pro zabudování ve výrobním závodu.

Číslo 
modelu 

Rozsah
nastavitel-
ného tlaku

(bar)

Opakovatel-
nost

přepínacího 
bodu

Min. 
velikost

dílku
(bar)

3,5.-.700 3,5 5-110 0,110

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.
Vašeho.systému,.volte.jen.
hydraulické.hadice.Enerpac

Manometry

Omezují.riziko.přetížení.a.
zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.
je.obsažen.v.oddíle.
“komponenty” .

	 Strana:	

	 Strana:	

Číslo 
modelu 

Lze použít s čerpadly série
ZU4 s

* Přidejte na konec písmeno U pro zabudování ve výrobním závodu.

Elektromagnetické ventily série VE

Číslo 
modelu 

Hodí se na nádrž

*  Přidejte na konec písmeno R pro zabudování ve výrobním závodu.

4 a 6,6 litrů bez chladiče 

4 a 6,6 l s chladičem

10 litrů

20 litrů

40 litrů

Kluzný	rám	
•	 Umožňuje	jednoduché	zvedání	oběma	

rukama
•	 Zvyšuje	stabilitu	čerpadla	na	měkkém	nebo	

nerovném	povrchu.

Číslo 
modelu 

Hodí se na nádrž 

(kg)

* Přidejte na konec písmeno K pro zabudování ve výrobním závodu.

4.a.6,6.l.bez.chladiče

4.a.6,6.l.s.chladičem



89www.enerpac.com

900 950 20,7 26,5 12

13,8ZPF	* 45,4 1,7
ZHE-U115	*
ZHE-U230	*

4,1
4,1

F

K

R

H

G

–

–

–

F

K

R

H

G

–

–

–

ZPF

SBZ

ZRC

ZHE

G

–

–

–

ZPF

SBZ

ZRC

ZHE

G

–

–

–

F

K

R

H

G

T

L

U

ZPF

SBZ

ZRC

ZHE

G

ZPT-U4

ZLS-U4

ZCF-2

Série	ZU4	–	možnosti	a	příslušenství

ZU4	
série

Objem.nádrže:

4	-	40	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

1,0	l/min
Výkon.motoru:

1,25	kW
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Chladič

Instalace.může.být.provedena..
ve.výrobním.závodu.na.

modelech.série.ZU4:.klasická.
elektrovýbava,.standardní.elektrovýbava.
a.elektrovýbava.Pro .

•. Prodlužuje.životnost.systému .
•. Stabilizuje.teplotu.oleje.na.maximální.

teplotě.54.°C.při.okolní.teplotě.21.°C .

Nepřekračujte.maximální.hodnoty.
průtoku.a.tlaku.oleje ..Chladič.není.
vhodný.pro.směs.voda-glykol.ani.pro.
tekutiny.s.vysokým.podílem.vody .

Teplotní
přenos *

Btu/hod kJ

Maximální
tlak

(bar)

Maximální
průtok 
oleje
(l/min)

Napětí

(V 
stejnosm.)

*.Při.1,9.l/min.při.okolní.teplotě.21.°C .

Číslo 
modelu 

Maximální
tlak

(bar)

Maximální
průtok 
oleje
(l/min)

Nastavení 
obtokového

ventilu
(bar)

* Přidejte na konec písmeno F pro zabudování ve výrobním závodu.

Chladič	
•	 Odvádí	teplo	z	oleje	pro	zajištění	

chladnějšího	provozu
•	 Stabilizuje	viskozitu	oleje,	zvyšuje	

životnost	oleje	a	snižuje	opotřebení	
čerpadla	a	dalších	hydraulických	
komponent.

Číslo 
modelu 

Lze použít s

* Přidejte na konec písmeno H pro zabudování ve výrobním závodu.

115.V.čerpadly
230.V.čerpadly

(kg)

Filtr	na	zpětné	větvi	(25μ)	
•	 Odstraňuje	znečišťující	látky	z	oleje
•	 Obtokový	ventil	brání	poškození,		

pokud	je	filtr	zanesený
•	 S	ukazatelem	údržby.

Série	ZU4	–	možnosti

Soupravy	příslušenství.si.
mohou.nainstalovat.zákazníci ..

Všechny.možnosti.u.čerpadel.série.
ZU4.najdete.v.tabulce.níže:

•		Klasická	elektrovýbava
•		Standardní	(STD)	elektrovýbava	

(bez	LCD)	
•		Elektrovýbava	Pro	(s	LCD).
...Viz.objednávkovou.matici..
...na.straně.91 .

Série ZU4 – možnosti Instalace ve výrobním závodu

Klasická
elektrový-

bava

Standardní
elektrový-

bava

Soupravy příslušenství

Klasická
elektrový-

bava

Standardní
elektrový-

bava

Filtr na zpětné větvi

Kluzný rám 1)

Ochranný rám

Chladič

Manometr pro 1000 bar

Tlakový snímač 

Hladinový/teplotní spínač

Nožní spínač

Elektrový-
bava Pro

Elektrový-
bava Pro

1).Kluzný.rám..ne.v.kombinaci.s.ochranným.rámem .



90

A B C D E F

4,0

8,0

10,0

20,0

40,0

115-1-50/60
230-1-50/608,8 1,21,25 85-90 140-70011,5 1,0

424

424

439

465

551

142

142

157

180

269

279

279

413

413

399

152

206

305

422

503

-

-

384

500

576

-

-

279

396

480

ZU4	–	specifikace	a	rozměry

Rozměry čerpadel (mm)

⅜"-18.NPTF.otvory.pro.vysouvání.a
zasouvání
①. Pojistný.ventil.nastavitelný.uživatelem
②	 Plnící.otvor.oleje.

SAE.#10.⅞"-14.UNF-2B
③. Olejoznak/průzor
④. Vypouštěcí.otvor.½".NPTF
⑤. M8,.hloubka.6.mm
⑥. Rukojeti.jsou.na.všech.10,.20.

a.40.l.nádržích

Možnosti (viz tabulku na straně 89):
⑦. LCD.elektrovýbava.s.podsvíceným.

displejem
⑧. Tlakový.snímač
⑨. Chladič
⑩. Kluzný.rám
. Vhodný.pro.nádrže.4.a.6,6.l
⑪. Ochranná.rukojeť.je.na.všech.

10,.20.a.40.l.nádržích
⑫	 Rukojeti.nádrže.(nejsou.zobrazeny).

jsou.na.všech.10,.20.a.40.l.nádržích .
Série	ZU4	s	nádržemi	10,	20	a	40	l.
(pohled.zleva.nezobrazuje.boční.rukojeť)

Série	ZU4	s	nádržemi	4	a	6,6	l

Užitečný
objem
nádrže
(litrů)

Výkon
motoru

(kW)

Specifikace
elektromotoru

(V-f-Hz)

Průtočné množství
při 50 Hz

(l/min)

Rozsah 
nastavení
pojistného 

ventilu
(bar)

Hlučnost
 

(dBA)7 bar 350 bar50 bar 700 bar

ZU4-SéRIE, TABULKA VÝKONŮ

◀	 Přenosné	čerpadlo	se	zvýšeným	
výstupním	průtokem	a	rozšířenou	
životností	kartáčků	zvyšuje		
výkon	u	napínacích	aplikací.

VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM

	P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

)		
▶

Tlak.(bar)..▶



91www.enerpac.com

Z 4 1 04 D E - H K TU

	 		 249

202

1
Typ 

produktu

2
Typ 

motoru

3
Skupina 

podle 
průtoku

4
Typ 

ventilu

5
Objem 
nádrže

6
Ovládání 
ventilu

7
Napětí

▼	Číslo	modelu	čerpadla	série	ZU4	je	tvořeno	takto:

1 Typ produktu 

 Z = Série čerpadla

2 Typ motoru

 U = Univerzální elektrický motor

3 Skupina podle průtoku

 4 = 1,0 l/min při 700 bar

4 Typ ventilu (další podrobnosti viz na stranách 114-115)

 1 = Vypouštěcí ventil (VE32D)
 2 = 3 cestný, 2 polohový ruční nebo elektrický (VM32 nebo VE32)
 3 = 3 cestný, 3 polohový ruční nebo elektrický (VM33 nebo VE33)
 4 = 4 cestný, 3 polohový ruční nebo elektrický (VM43 nebo VE43)
 6 = 3 cestný, 3 polohový pojistný ruční s hydraulickým zámkem (VM33-L)
 7 = 3 cestný, 2 polohový ruční (VM22)
 8 = 4 cestný, 3 polohový pojistný ruční s hydraulickým zámkem (VM43-L)
 9 = 4 cestný, 3 polohový ruční s elektricky ovládaným sedlem (VM43-LPS)

5 Objem nádrže (užitečný)

 04 = 4 l 20 = 20 l 1)

 08 = 6,6 l  40 = 40 l 1)

 10 = 10 l 1) 1) nádrž má boční rukojeti.

6 Ovládání ventilu

 D =  Vypouštěcí ventil (elektromagnetický ventil s dálkovým ovládáním a LCD elektrovýbavou)
 J =  Dálkové ovládání (ruční ventil se standardní elektrovýbavou t.j. bez LCD displeje)
 K =  Dálkové ovládání (ruční ventil s dálkovým ovládáním a LCD elektrovýbavou)
 L = Ruční ventil s LCD elektrovýbavou (bez dálkového ovládání)
 P =  Ruční ventil s dálkovým ovládáním a s klasickou elektrovýbavou (tj. bez LCD displeje)
 R =  Ruční ventil s klasickou elektrovýbavou (tj. bez LCD displeje) (bez dálkového ovládání)
 M =  Ruční ventil se standardní elektrovýbavou (tj. bez LCD displeje) (bez dálkového ovládání)
 S = Elektromagnetický ventil s dálkovým ovládáním a LCD elektrovýbavou

7 Napětí

 B = 115 V, 1 f., 50/60Hz 
 E = 208-240 V, 1 f., 50/60 Hz (s eurozástrčkou a odpovídá CE EMC)
 I = 208-240 V, 1 f., 50/60 Hz (se zástrčkou NEMA 6-15)

8 Možnosti a příslušenství (možnosti viz na straně 89)

 F = Filtr
 G = 0-1000 bar (ø 63,5 mm) 1)

 H = Chladič
 K = Kluzný rám (pouze 4 a 6,6 l nádrže)
 L = Hladinový/teplotní spínač 2) 3)

 N = Žádné rukojeti nádrže (vč. ok pro zdvihání)
 R = Ochranný rám
 T = Tlakový snímač 2) 

 U = Nožní spínač

8
Možnosti a příslušenství

Série	ZU4	–	objednávková	matice

ZU4	
série

Objem.nádrže:

4	-	40	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

1,0	l/min
Výkon.motoru:

1,25	kW
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

POSTAVTE	SI	VLASTNÍ	ČERPADLO	SÉRIE	ZU4
Pokud.v.tabulce.na.straně.86.nenajdete.čerpadlo.série.ZU4,.které.by.bylo.
vhodné.pro.vaši.aplikaci,.můžete.si.zde.sami.postavit.vlastní.čerpadlo.série.ZU4 .

Tabulka	rychlostí

To,.jak.rychle.bude.vybrané.
čerpadlo.pohánět.Váš.válec,.

zjistíte.v.našich.„Žlutých.stránkách“.v.
tabulce.rychlosti.čerpadla–válce .

	 Strana:	 	

Příklad	objednávky

Číslo	modelu:	
ZU4408DE-HKT

ZU4408DE-HKT.je.model.čerpadla.s.
elektrovýbavou.Pro.s.LCD,.průtokem.
oleje.1,0.l/min.při.tlaku.700.bar,.čerpadlo.
s.vypouštěcím.ventilem,.6,6.l.nádrží,.
napájení.230.V,.chladič,.tlakový.snímač..
a.kluzný.rám ..

Čerpadla	k	momentovým		
klíčům	a	hadice

Pro.pohon.hydraulických.
momentových.klíčů.nabízí.
společnost.Enerpac.

pneumatická.a.elektrická.hydraulická.
čerpadla.pro.momentové.klíče .

Strana:

1) Na čerpadlech s tlakovým snímačem 
není k dispozici manometr 

2) Tyto možnosti vyžadují 
elektrovýbavu Pro

3) Není k dispozici u 4 a 6,6 l nádrží



92

▼

®

®

®

–
–
–
–

4,0
10,0
20,0
40,0

	 	 97

•
•
•
–
–

VM32
VM33
VM33L
VM43
VM43L

–
–
–

•
•

•
•
•
•
•

–

•
•
•
•

•
•
•
•
•

4,0
8,0

10,0
20,0
40,0

•
•
•
•
–
–

VM32
VM32
VM33
VM33L
VM43
VM43L

•
•
•
•
•
•

–
–

•
•
•
•

•
•
•
•
•
•

4,0
8,0

10,0
10,0
20,0
40,0

•
•
•
•
•

VE32D
VE32D
VE32D
VE32D
VE32D

–
–
–
–
–

–
–
–
–
–

–
–
–
–
–

•
•
•
•
•

4,0
8,0

10,0
20,0
40,0

•
•
•
–
–
–

VE33
VE33
VE33
VE43
VE43
VE43

–
–
–

•
•
•

•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•

•
•
•
•
•
•

4,0
8,0

10,0
10,0
20,0
40,0

USPOŘÁDÁNÍ ČERPADEL

Jednotlivé možnosti a další čísla modelů zjistíte podle objednávkové 
matice nebo se můžete obrátit na nejbližší zastoupení společnosti 
Enerpac. (Nabídku čerpadel třídy Z s pneumatickým  
motorem naleznete pod čerpadly série ZA na str. 106).

S ručním ventilem, bez elektrorozvaděče nebo LCD displeje

• Ideální volba pro většinu aplikací
• Ruční regulační ventil pro jednočinné nebo dvojčinné aplikace
• Ruční ovládání motoru
• Spínač ZAP/VYP pro jednofázové elektromotory.

ZE-série,	elektrická	čerpadla

Nový	standard	pro	
průmyslové	aplikace

Zleva.doprava:.ZE3304ME-K,	ZE4110DE-FHR

Bez ventilu a elektrorozvaděče 2) nebo LCD displeje
• Pro ovládací ventily umístněné externě (do potrubí) nebo pro ventily 

Enerpac typu VM montované na rozváděcí desku čerpadla
• Pro montáž přívodu k ventilu mimo čerpadlo, objednejte vysokotlakou 

přípojnou desku BSS1090.

Typ 
čerpadla

Při použití 
s nářadím 

nebo válcem

Funkce 
ventilu 1)

Číslo 
modelu 
ventilu 1)

 
 

Užitečný
objem
nádrže

(litrů)	 Strana:	 	

S ručním ventilem, s elektrorozvaděčem a LCD displejem

• Pro jednočinné nebo dvojčinné aplikace
• Spínač ZAP/VYP pro jednofázové elektromotory
• K dispozici jsou všechny možnosti.

S elektromagnetickým ventilem, elektrorozvaděčem a LCD displejem

• Ideální pro děrování, tvarování a řezání
• Vhodný pro použití bez požadavku držení břemene
• Dálkové ovládání 3) pro řízení ventilu a spínání elektromotoru 
• K dispozici jsou všechny možnosti.

S elektromagnetickým třípolohovým ventilem, 
elektrorozvaděčem a LCD displejem

• Vhodný pro průmyslové a zvedací aplikace
• Třípolohové ventily (vysunutí/přidržení/zasunutí)
• Dálkové ovládání 3) pro řízení ventilu a spínání elektromotoru 
• K dispozici jsou všechny možnosti.

RU
ČN

Ě 
OV

LÁ
DA

NÝ
 V

EN
TI

L
VE

NT
IL

 S
 D

ÁL
KO

VÝ
M

 O
VL

ÁD
ÁN

ÍM

1). .V.oddíle.o.ventilech.(na.str ..115).najdete.vysvětlivky.k.hydraulickým.značkám.a.další.podrobnosti .
2). .Informace.o.modelu.bez.ventilu.a.s.elektrorozvaděčem.najdete.v.objednávkové.matici.na.str ..97 .
3). .Součástí.dálkového.ovládání.je.třímetrová.šňůra .

Olejoznak

Všechna.čerpadla.série.ZE.
mají.skleněný.olejoznak.a.
ocelové.nádrže.na.olej ..Na.
10,.20.a.40litrových.nádržích.

na.olej.je.dobře.viditelný.skleněný.
olejoznak,.nádrže.o.objemu.4.a.6,6.litru.
mají.indikátory.hladiny.oleje .

Stabilní.
Spolehlivá.
Inovační.



93www.enerpac.com

ZE3004NW
ZE3010NW
ZE3020NW
ZE3040NW

36
45
57
80

ZE4004NW
ZE4010NW
ZE4020NW
ZE4040NW

40
49
61
84

–
ZE5010NW
ZE5020NW
ZE5040NW

–
54
66
89

–
ZE6010NW
ZE6020NW
ZE6040NW

–
72
84

107
ZE3204MW
ZE3308MW
ZE3610MW
ZE3420MW
ZE3840MW

39
44
50
60
85

ZE4204MW
ZE4308MW
ZE4610MW
ZE4420MW
ZE4840MW

43
48
54
64
89

–
–
ZE5610MW
ZE5420MW
ZE5840MW

–
–

59
69
94

–
–
ZE6610MW
ZE6420MW
ZE6840MW

–
–

77
87

112
ZE3204LW
ZE3208LW
ZE3310LW
ZE3610LW
ZE3420LW
ZE3840LW

42
47
51
53
63
88

ZE4204LW
ZE4208LW
ZE4310LW
ZE4610LW
ZE4420LW
ZE4840LW

46
51
55
57
67
92

–
–
ZE5310LW
ZE5610LW
ZE5420LW
ZE5840LW

–
–
ZE6310LW
ZE6610LW
ZE6420LW
ZE6840LW

–
–

78
80
90

115
ZE3104DW
ZE3108DW
ZE3110DW
ZE3120DW
ZE3140DW

44
49
53
65
88

ZE4104DW
ZE4108DW
ZE4110DW
ZE4120DW
ZE4140DW

48
53
57
69
92

–
–
ZE5110DW
ZE5120DW
ZE5140DW

–
–
ZE6110DW
ZE6120DW
ZE6140DW

–
–

79
92

115
ZE3304SW
ZE3308SW
ZE3310SW
ZE3410SW
ZE3420SW
ZE3440SW

49
54
58
58
70
93

ZE4304SW
ZE4308SW
ZE4310SW
ZE4410SW
ZE4420SW
ZE4440SW

53
58
62
62
74
97

–
–
ZE5310SW
ZE5410SW
ZE5420SW
ZE5440SW

–
–
ZE6310SW
ZE6410SW
ZE6420SW
ZE6440SW

–
–

85
85
97

120

–
–

60
62
72
97
–
–

62
74
97
–
–

67
67
79

102

	  97

•	 Vysoce	výkonné	provedení	čerpadel	–	vyšší	průtok	oleje	a	
přepínací	tlak

•	 Elektrorozvaděč	z	pevného	lisovaného	plastu	chrání	
elektroniku,	napájecí	zdroje	a	paměťovou	jednotku	LCD	
displeje	a	vydrží	i	v	náročných	podmínkách	průmyslového	
prostředí

•	 Krytí	IP55	a	izolační	třída
•	 Na	podsvíceném	LCD	displeji	se	zobrazují	informace	

o	průběhu	autotestu	a	diagnostické	údaje	s	možností	
kontroly	různých	parametrů	–	nic	takového	nebylo	dosud	u	
průmyslových	čerpadel	k	dispozici	5)

•	 Plně	uzavřené	průmyslové	elektromotory	chlazené	
ventilátorem,	které	se	vyznačují	dlouhou	životností.	U	všech	
nádrží	je	dobře	viditelný	skleněný	olejoznak

•	 U	ručních	a	elektromagnetických	ventilů	je	zabudován	
pojistný	ventil	nastavitelný	uživatelem

•	 Součástí	všech	elektrických	motorů	je	ventilátor	s	
ocelovým	krytem

•	 Zátka	nalévacího	otvoru	je	vybavená	odvzdušňovacím,	
40mikronovým	filtrem	zamezujícím	znečištěni	oleje

•	 Odolné	nádrže	na	olej	z	ocelového	plechu.	

4). .Další.možnosti.napětí.najdete.v.objednávkové.matici.na.straně.97 .
5). (jde.o.součást.čerpadel.s.elektricky.ovládanými.ventily,.k.ostatním.modelům.čerpadel.
. se.dodává.jako.volitelné.příslušenství) .

ZE-série,	elektrická	čerpadla

ZE	
série

Objem.nádrže:

4	-	40	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,55	-	2,73	l/min
Výkon.motoru:

0,75	-	5,60	kW
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

ZE3-série

0,55 l/min při 700 bar
Dvojstupňové čerpadlo

Číslo modelu 4)

400 V / 3 fáze

ZE4-série

0,82 l/min při 700 bar 
Dvojstupňové čerpadlo

Číslo modelu 4)

400 V / 3 fáze

ZE5-série 

1,64 l/min při 700 bar 
Dvojstupňové čerpadlo

Číslo modelu 4)

400 V / 3 fáze

ZE6-série

2,73 l/min při 700 bar 
Dvojstupňové čerpadlo

Číslo modelu 4)

400 V / 3 fáze(kg) (kg) (kg) (kg)

Jednostupňové	nebo	
dvojstupňové	čerpadlo

Jednostupňové.čerpadlo.je.
vhodná.volba.pro.aplikace,.které.vyžadují.
konstantní.průtok.bez.ohledu.na.tlak,.
jako.je.testování.nebo.upínání ..
Dvojstupňová.čerpadla,.která.mají.vyšší.
výstupní.průtok.při.nižších.hodnotách.
tlaku,.umožňují.rychlý.pohyb.směrem.
k.břemenu,.přičemž.se.zkracuje.doba.
cyklů.a.zvyšuje.produktivita .

Ventily	s	hydraulickým	
zámkem

Pro.aplikace,.které.vyžadují.
bezpečné.držení.břemene,..
jsou.k.dispozici.ventily.

série.VM.(kromě.VM32).s.řízeným.
zpětným.ventilem ..Tento.ventil.umožňuje.
břemeno.hydraulicky.zajistit,.dokud.se.
ventil.nedostane.do.zasunuté.polohy ..
Pokud.si.chcete.u.svého.čerpadla.série.
ZE.tuto.funkci.přiobjednat,.využijte.
objednávkovou.matici .

Nastavitelný	pojistný	ventil

Všechny.ventily.VM.a.VE.
mají.pojistný.ventil,.který.
umožňuje.obsluze.snadné.
nastavení.optimálního.

pracovního.tlaku .

	 Strana: 	



94

SBZ-4	*
SBZ-4L	*

2,2
3,2

13,8ZPF	* 45,4 1,780ZLS-U4	* 5.-.110 10

ZCF-2	*

ZRC-04	*
ZRC-04H	*
ZRB-10	*
ZRB-20	*
ZRB-40	*

5,5
6,5
6,0
6,0
6,0

Elektrorozvaděč	1)

•	 LCD	elektrovýbava	s	podsvíceným	
displejem

•	 Údaje	o	používání	čerpadla,	počítadlo	
cyklů	a	doby	provozu

•	 Varování	a	záznam	při	nízkém	
pracovním	napětí

•	 Možnost	autotestu	a	diagnostiky
•	 Ukazatel	tlaku	2)

•	 Nastavení	automatického	režimu	
tlaku	2)

•	 Možnost	zobrazit	údaje	v	šesti	
různých	jazycích	3)

1). Součástí.čerpadel.s.elektromagnetickými.ventily ..
U.čerpadel.s.ručním.ventilem.může.být.instalován.
od.výrobce .

2). Při.použití.s.volitelným.tlakovým.snímačem ..
3). Angličtina,.francouzština,.němčina,.italština,.

španělština.a.portugalština ...

Série	ZE	–	možnosti	a	příslušenství

Kluzný	rám	
•	 Umožňuje	jednoduché	zvedání	

oběma	rukama
•	 Zvyšuje	stabilitu	čerpadla	na	

měkkém	nebo	nerovném	povrchu.

Ochranný	rám
•	 Pro	snadnější	přenášení	a	zvedání
•	 Chrání	čerpadlo	a	elektrorozvaděč
•	 Dodává	se	pro	všechny	velikosti	

nádrže.

Filtr	na	zpětné	větvi	
•	 Filtr	o	jmenovité	hustotě	25	mikronů	

odstraňuje	nečistoty	obsažené	v	
protékajícím	oleji,	který	se	vrací	zpět	
do	nádrže

•	 Vnitřní	obtokový	ventil	brání	
poškození,	pokud	je	filtr	zanesený

•	 S	ukazatelem	údržby
•	 Nahraditelná	součást	filtru	PF25.

Hladinový/teplotní	spínač	4)

•	 Ještě	než	hladina	oleje	klesne	na	
úroveň,	která	není	bezpečná,	vypne	
čerpadlo,	aby	vlivem	kavitace	
nedošlo	k	jeho	poškození

•	 Stoupne-li	teplota	oleje	na	hodnotu,	
která	není	bezpečná,	vypne	čerpadlo	

•	 Čerpadlo	je	vhodné	pro	použití	na	
větší	vzdálenost,	kdy	není	možné	
zkontrolovat	hladinu	oleje	pohledem.

4). 24.V,.nezbytný.elektrorozvaděč ..Dodává.se.pro.
všechny.10,.20.a.40.l.nádrže .

Nožní	spínač	5)

•	 Umožňuje	dálkové	ovládání	
elektromagnetických	vypouštěcích	
ventilů	a	třípolohových	ventilů	
spodními	končetinami

•	 Součástí	je	třímetrová	šňůra.	
5). 15.V,.nezbytný.elektrorozvaděč .

Číslo 
modelu 

Hodí se na nádrž:

(kg)

*  Přidejte na konec písmeno K pro zabudování 
 ve výrobním závodu.

Číslo 
modelu 

Maximální
tlak

(bar)

Maximální
průtok oleje

(l/min)

Nastavení 
obtokového

ventilu
(bar)

* Přidejte na konec písmeno F pro zabudování 
 ve výrobním závodu.

Číslo 
modelu 

Signalizace 
stanovené

teploty
(˚C)

Provozní 
teplota

 
(˚C)

Max.
tlak

(bar)

* Přidejte na konec písmeno L pro zabudování 
 ve výrobním závodu.

Číslo 
modelu 

Lze použít s čerpadly série ZE s

*  Přidejte na konec písmeno U pro zabudování 
 ve výrobním závodu.

Elektromagnetické ventily série VE
4 a 6,6 litrů bez chladiče 
4 a 6,6 litrů s chladičem 

Číslo 
modelu 

Hodí se na nádrž:

(kg)

*  Přidejte na konec písmeno R pro zabudování 
 ve výrobním závodu.

4 a 6,6 litrů bez chladiče 
4 a 6,6 litrů s chladičem 
10 litrů
20 litrů
40 litrů



95www.enerpac.com

F

K

R

S

–

G

–

–

–

–

F

K

R

S

H

G

P

T

L

U

ZPF

SBZ

ZRB

–

–

–

–

–

–

–

ZPF

SBZ

ZRB

–

ZHE

–

ZPS-E3

ZPT-U4

ZLS-U4

ZCF-2

3,5.-.700ZPT-U4	* ±.0,5% 3,5

ZHE-E04	*
ZHE-E10	*

±.2%ZPS-E3	* 8.-.38 3/8”

4,1
4,1

ZCP-1
ZCP-3

VE32D
VE32,.VE33,.VE43

Série	ZE	–	možnosti	a	příslušenství

Chladič	5)

•	 Odvádí	teplo	z	oleje	pro	zajištění	
chladnějšího	provozu

•	 Stabilizuje	viskozitu	oleje,	
zvyšuje	životnost	oleje	a	snižuje	
opotřebení	čerpadla	a	dalších	
hydraulických	komponent.

5). 24.V,.nezbytný.elektrorozvaděč .

Tlakový	snímač	1)

•	 Zobrazuje	tlak	v	jednotkách	bar,	psi	
nebo	MPa.

•	 Pro	certifikaci	je	možné	jemně	
odladit	kalibraci

•	 Snadno	čitelný	a	nastavitelný	displej	
pro	výsledky	měření	

•	 Funkce	„Nastavení	tlaku“	umožňuje	
vypnutí	motoru	při	dosažení	
uživatelem	požadovaného	tlaku	2).

1). 24.V,.nezbytný.elektrorozvaděč .
2). Nebo.přesune.ventil.do.neutrální.polohy.z.

modelů.s.ventilem.VE33/VE43 .

ZPT-U4	Tlakový	snímač

Odolnější.vůči.mechanickým.a.
hydraulickým.otřesům.než.ručičkový.
manometr .

•. Digitální.ukazatel.tlaku.umožňuje.přesnost.
0,5.%.na.celém.rozsahu.čerpadla .

•. Snadno.čitelný.a.nastavitelný.displej.pro.
výsledky.měření,.který.automaticky.zvyšuje.
intervaly.mezi.3,.14,.35.a.145.bar.zároveň.s.
tím,.jak.se.zvyšuje.rychlost.změny.tlaku .

•. Funkce.„Nastavení.tlaku“.umožňuje.
vypnutí.motoru.při.dosažení.uživatelem.
požadovaného.tlaku.(nebo.přesune.ventil.
do.neutrální.polohy.na.ventilech..
VE33/VE43) .

Tlakový	spínač	3)

•	 Umožňuje	kontrolovat	čerpadlo	a	
monitorovat	systém

•	 Možnost	nastavení	tlaku	v	rozmezí	
35-700	bar

•	 Jeho	součástí	je	manometr	naplněný	
glycerinem	G2536L	pro	1000	bar

•	 Přesnost	±	1,5%	na	celém	rozsahu.	
3). 24.V,.nezbytný.elektrorozvaděč ..Nedodává.se.v.

kombinaci.s.tlakovým.snímačem .

Dálkové	ovládání	4)

•	 Určené	pro	typy	čerpadel	s	
ovládáním	ventilu	třídy	„W“	(bez	
ventilu,	s	elektrorozvaděčem,	bez	
dálkového	ovládání).	

4). Při.objednávce.elektromagnetického.
ventilu.Enerpac.série.VE.je.třeba.zvlášť.
přiobjednat.dálkové.ovládání ..Konektory.
dálkového.ovládání.určené.k.zapojení.do.
elektrorozvaděče .

Příslušenství

Soupravy	příslušenství.si.mohou.
nainstalovat.zákazníci ..Všechny.
možnosti.standardní	elektrovýbavy 

(bez elektrorozvaděče).i.LCD	elektrovýbavy 
(s elektrorozvaděčem).najdete.v.tabulce.
níže ..Viz.objednávkovou.matici.na.straně.97 .

Série ZE – možnosti Instalace ve
výrobním závodu

Filtr na zpětné větvi

Kluzný rám 1)

Ochranný rám

Jednostupňové

Chladič

Manometr 2)

Tlakový spínač 3)

Tlakový snímač 4)

Hladinový/teplotní spínač 5)

Nožní spínač 6)

Stand.
elek.

LCD
elek.

Soupravy
příslušenství

Stand.
elek.

LCD
elek.

1). Dodává.se.pro.nádrže.o.objemu.4.a.6,6.l .
2). Nedodává.se.pro.čerpadla.s.tlakovým.snímačem .
3). Součástí.je.manometr.pro.1000.bar ..Dodává.se.pouze.

pro.ruční.ventily,.které.nemají.pojistný.mechanismus .
4). K.elektrorozvaděči.lze.připojit.buď.tlakový.spínač,.

nebo.tlakový.snímač,.nikoli.však.obojí.najednou .
5). Dodává.se.pro.všechny.10,.20.a.40.l.nádrže .
6). Umožňuje.ovládání.elektromagnetických.

vypouštěcích.ventilů.a.třípolohových.ventilů .

Číslo 
modelu 

Rozsah
nastavitel-
ného tlaku

(bar)

Opakova-
telnost
přepna-

bodu 

Min. 
velikost

dílku
(bar)

* Přidejte na konec písmeno T pro zabudování 
 ve výrobním závodu.

Číslo 
modelu 

Hodí se na nádrž:

* Přidejte na konec písmeno H pro zabudování 
 ve výrobním závodu.

Chladiče	vzduchu	série	ZHE

Stabilizuje.teplotu.oleje.na.
maximální.teplotě.54.°C.při.okolní.
teplotě.21.°C ..Teplotní.přenos.při.

1,9.l/min.a.okolní.teplotě.21.°C:.900.Btu/
hod.[950.kJ] ..Max. průtočné množství 
oleje nesmí překročit 26,5 l/min a max. 
tlak nesmí být vyšší než 20,7 bar. Není 
vhodný pro směs voda-glykol ani pro 
tekutiny s vysokým podílem vody.

Číslo 
modelu 

Opakova-
telnost
přepna-

bodu 

Min. 
velikost

dílku
(bar)

Připo-
jovací
závity
(NPTF)

* Přidejte na konec písmeno P pro zabudování 
 ve výrobním závodu.

4 a 6,6 litrů
10, 20 a 40 litrů

(kg)

Číslo 
modelu 

Používá se s 
elektromagnetickým ventilem:



96

4,0
6,6

10,0
20,0
40,0

446
446
533
558
648

302
302
380
380
380

B
279
279
419
419
399

C
152
205
305
422
505

D
–
–

384
501
576

E
–
–

340
490
572

E1
512
512
600
625
715

H

75

75

75

80

70-700

70-700

70-700

70-700

0,59
6,15
0,87
8,88
1,75
11,61
3,00
12,29

0,59
5,26
0,87
8,20
1,72
11,27
2,94
12,15

0,57
0,57
0,84
0,84
1,68
1,68
2,86
2,86

0,55
0,55
0,82
0,82
1,64
1,64
2,73
2,73

0,75

1,12

2,24

5,60

4-8-10-20-40

4-8-10-20-40

10-20-40

10-20-40

ZE-série,	specifikace	a	rozměry

ZE	série,	čerpadla	s	olejovou	nádrží	na	4	-	6,6	litrů

①.U.všech.ručních.a.elektromagnetických.ventilů.
pojistný.ventil.nastavitelný.uživatelem ...
závity.olejového.připojení.(A.a.B):.3/8".NPTF;..
závity.vedlejších.připojení:.1/4".NPTF .

②.Elektrorozvaděč

③.Chladič

④.Ochranný.rám

⑤.Filtr.na.zpětné.větvi

⑥.Kluzný.rám

⑦.Magnetický.vypouštěcí.otvor

⑧.Vypouštěcí.otvor./.Hladinový/teplotní.spínač

ZE	série,	čerpadla	s	olejovou	nádrží	na	10	-	20	-	40	litrů

Objem nádrže
(užitečný  

objem nádrže  
v litrech)

ZE-série, rozměry čerpadel 

Série 
čer-
padla

Rozsah 
nastavení
pojistného 

ventilu

(bar)

Průtočné množství při 50 Hz *
(l/min)

▼	 ZE-SÉRIE,	TABULKA	VÝKONŮ

Hluč-
nost

(dBA)
při

7 bar
při

50 bar
při 

350 bar
při

700 bar

Čerpací 
jednotka

Jednostupňové
Dvojstupňové
Jednostupňové
Dvojstupňové
Jednostupňové
Dvojstupňové
Jednostupňové
Dvojstupňové

ZE3	

ZE4

ZE5

ZE6

Nízký tlak Vysoký tlak

Výkon
motoru

(kW)

Tlak	(bar)	▶

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

).	
▶

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

).	
▶

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

).	
▶

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

).	
▶

Tlak	(bar)	▶ Tlak	(bar)	▶ Tlak	(bar)	▶

Dvojstupňové Jednostupňové

Dostupné 
velikosti nádrží

(užitečný objem)

(litrů)

Jednostupňové 
nebo dvojstupňové 
čerpadlo

Jednostupňové 
čerpadlo je vhodná volba 
pro aplikace, které vyžadují 
konstantní průtok bez ohledu 
na tlak, jako je testování nebo 
upínání. Dvojstupňová čerpadla, 
která mají vyšší výstupní 
průtok při nižších hodnotách 
tlaku, umožňují rychlý pohyb 
směrem k břemeni, přičemž se 
zkracuje doba cyklů a zvyšuje 
produktivita.

*.Průtok.oleje.bude.odpovídat.přibližně.6/5.těchto.hodnot.při.60.Hz .



97www.enerpac.com

Z 4 1 10 D W - F H TE L

	 	 95

Série	ZE	–	objednávková	matice

1
Typ 

produktu

2
Typ 

motoru

3
Skupina 

podle 
průtoku

4
Typ 

ventilu

5
Objem 
nádrže

6
Ovládání 
ventilu

7
Napětí
motoru

▼	Číslo	modelu	čerpadla	série	ZE	je	tvořeno	takto:

Z
8

Možnosti a příslušenství

4 1 10 D W - F H TE

1 Typ produktu

 Z = Třída čerpadla

2 Pohon

 E = Indukční elektrický motor

3 Skupina podle průtoku

 3 = 0,55 l/min při 700 bar (0,75 kW)
 4 = 0,82 l/min při 700 bar (1,12 kW)
 5 1) = 1,64 l/min při 700 bar (2,24 kW)
 6 1) = 2,73 l/min při 700 bar (5,60 kW)

4 Typ ventilu

 0 = bez ventilu, s krycí deskou
 1 = 3/2 vypouštěcí ventil VE32D
 2 = 3/2 ruční ventil VM32
 3 =  3/3 ruční ventil VM33 nebo elektro-

magneticky ovládaný ventil VE33
 4 =  4/3 ruční ventil VM43 nebo elektro- 

magneticky ovládaný ventil VE43
 6 =  3/3 ruční ventil s hydr. zámkem 

VM33L, s řízeným zpětným ventilem
 8 =  4/3 ruční ventil s hydr. zámkem 

VM43L, s řízeným zpětným ventilem.

5 Objem nádrže, užitečný objem

 04 2) = 4 litry 20 = 20 litrů
 08 2) = 6,6 litrů  40 = 40 litrů  
 10 = 10 litrů

L

1) Série ZE5 a ZE6 se dodávají pouze pro třífázové elektrické motory.
2) Nádrže o objemu 4 a 6,6 l se dodávají pouze v sérii ZE3 a ZE4.
3) Jednofázové motory jsou k dispozici v sérii ZE3 a ZE4.
4) 208-240V, 1 f. s eurozástrčkou odpovídá směrnici EMC.
5) Modely s třífázovými motory bez elektrorozvaděče se dodávají bez šňůry, 

startéru motoru a ochrany proti přetížení.
6) Nedodává se pro čerpadla s tlakovým snímačem (T).
7) Nezbytný elektrorozvaděč.
8) Není k dispozici u 4 a 6,6 l nádrží
9) Součástí LCD displeje elektrorozvaděče je digitální ukazatel tlaku. 
10) K elektromagnetickému ventilu používanému u ventilu 

typu “W” si můžete přiobjednat dálkové ovládání.

ZE	
série

Objem.nádrže:

4	-	40	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,55	-	2,73	l/min
Výkon.motoru:

0,75	-	5,60	kW
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

6 Ovládání ventilu

 D =  Vypouštěcí ventil (elektromagnetický), 
s dálkovým ovládáním a 
elektrorozvaděčem (LCD)

 L =  Ruční ventil, bez dálkového ovládání, 
s elektrorozvaděčem

 M =  Ruční ventil, bez dálkového ovládání, 
bez elektrorozvaděče

 N =  Bez ventilu, bez elektrorozvaděče
 S =  Elektromagnetický ventil s dálkovým 

ovládáním a elektrorozvaděčem (LCD)
 W =  Bez ventilu, s elektrorozvaděčem 

(LCD), bez dálkového ovládání 10)

7 Napětí motoru

Jednofázový motor 3)

 B 3) = 115 V, 1 f., 50-60 Hz
 E 3) = 208-240 V, 1 f., 50-60 Hz 4)
 I = 208-240 V, 1 f., 50-60 Hz
   zástrčka USA 

Třífázový motor 5)

 M 5) = 190-200 V, 3 f., 50-60 Hz
 G 5) = 208-240 V, 3 f., 50-60 Hz
 W 5) = 380-415 V, 3 f., 50-60 Hz
 K 5) = 440 V, 3 f., 50-60 Hz
 J 5) = 460-480 V, 3 f., 50-60 Hz
 R 5) = 575 V, 3 f., 60 Hz

Všechna elektrická čerpadla třídy Z vyhovují normám TÜV a CE.

Objednávání		
jednostupňových	čerpadel

Objednáváte-li.jednostupňové.
čerpadlo,.připište.na.konec.čísla.

modelu.písmeno.“S” ..Například:

ZE4210ME-S
Čerpadlo.série.ZE4,.průtok.oleje..
0,82.l/min.při.700.bar,.ruční.ventil.
VM32,.10.l.nádrž,.bez.elektrorozvaděče,.
bez.dálkového.ovládání,.jednofázový.
elektrický.motor.240V.a.jednostupňová.
čerpací.jednotka .

ZE3120DW-S
Čerpadlo.série.ZE3,.průtok.oleje..
0,55.l/min.při.700.bar,.elektromagnetický.
vypouštěcí.ventil.VE32D,.20.l.nádrž,.s.
elektrorozvaděčem.(LCD),.bez.dálkového.
ovládání,.třífázový.elektrický.motor.400V.
a.jednostupňová.čerpací.jednotka .

Dálkové	ovládání

Při.objednávce.elektro-
magnetického.ventilu.
Enerpac.série.VE.pro.typy.
čerpadel.s.ovládáním.

ventilu.třídy.„W“.(bez.ventilu,.s.
elektrorozvaděčem.(LCD),.bez.dálkového.
ovládání).je.třeba.zvlášť.přiobjednat.
dálkové.ovládání ..Konektory.dálkového.
ovládání.určené.k.zapojení.do.
elektrorozvaděče .

8 Možnosti a příslušenství

 F = filtr na zpětné větvi
 G 6) = manometr do 1000 bar
 H 7) = Chladič
 K = Kluzný rám (pouze 4 a 6,6 l nádrže)
 L 7) = Hladinový/teplotní spínač 8)

 N = Žádné rukojeti nádrže 
   (vč. ok pro zdvihání)

 P 7) =  Tlakový spínač (dodává se pouze
pro ruční ventily, které nemají  
 pojistný mechanismus.)

 R = ochranný rám
 S = jednostupňová čerpací jednotka.
 T 7) = Tlakový snímač 9)

 U 7) = Nožní spínač

	 Strana:	



98

▼

60
60
60
60

190
300

–
–

4,0
9,5
9,5
9,5

1.x.4,2
1.x.8,0
2.x.5,0
4.x.2,5

PPN-8000
PPN-9000
PPN-9000-2
PPN-9000-4

700
700
700
700

14,5
14,5

–
–

. 	 120

. 		 128

	 	 114

PP-série,	elektrická	čerpadla

•	 Jednostupňový	provoz	se	dvěma	nebo	čtyřmi	
nezávislými	členěnými	výstupy

•	 Dvojstupňový	provoz	s	vysokoprůtokovým	výstupem

•	 Průtočné	množství	každého	výstupu	je	stejné	bez	
ohledu	na	tlak	v	systému

•	 Nádrž	na	60	litrů	oleje	umožňuje	provoz	většího	
počtu	válců

•	 Výkonný	motor	4	nebo	9,5	kW	se	dodává	pro	tři	
různá	napětí.

Axiální	pístové	
čerpadlo	se	čtyřmi	
nezávislými	výstupy

Na.obrázku:	PPE-9483-4

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

Vašeho.systému.volte.jen.originální.
hydraulické.hadice.Enerpac .

▼  Pro	zvedání	mohutné	konstrukce	se	použily	
čtyři	dvojčinné	válce	RR-2006	poháněné	
elektrickým	čerpadlem	PPE-9483-4	se	čtyřmi	
členěnými	výstupy.

Dvojstupňové

Jednostupňové

Užitečný 
objem
nádrže

(litrů)

Výkon 
motoru

(kW)

Typ 
čerpadla

Provozní
tlak
(bar)

Průtočné
množství

(l/min)

Typ 
čerpadla

První stupeň První stupeňDruhý stupeň Druhý stupeň

Manometry

Omezují.riziko.přetížení..
a.zajišťují.dlouhý.a.spolehlivý.
provoz.vašeho.zařízení ..
Úplný.sortiment.manometrů.

je.obsažen.v.oddíle.„komponenty” .

*..Písmeno.„N“.v.čísle.modelu.znamená.„bez.ventilu“ ..Všechny.modely.mohou.být.
objednány.s.ručními.nebo.elektromagnetickými.ventily ..Viz.objednací.klíč.na.další.straně .

Ventily	s	hydraulickým	
zámkem

Čerpadla.lze.objednat.
s.ručními.rozváděcími.
ventily.VM-33.nebo.VM-43.

se.zabudovanými.řízenými.zpětnými.
ventily,.které.zabraňují.tlakové.ztrátě.při.
přepínání ..Pro.objednání.čerpadel..
s.těmito.ventily.stačí.připojit.příponu.„L“.
na.konec.čísla.modelu ..Více.informací.
získáte.od.zástupce.firmy.Enerpac .

. Strana:	 	

. Strana:	 	

	 Strana:



99www.enerpac.com

®

®

®

274
275
275
286

–
VM33
VM43
VE43

–
•
•
•

–
•
–
–

–
–
•
•

–
•
•
•

–
•
•
•

PPN-8083
PPM-8383
PPM-8483
PPE-8483

303
316
316
330

PPN-9083
PPM-9383
PPM-9483
PPE-9483

304
319
319
340

PPN-9083-2
PPM-9383-2
PPM-9483-2
PPE-9483-2

328
333
333
372

PPN-9083-4
PPM-9383-4
PPM-9483-4
PPE-9483-4

. 		 249

(kg)(kg)(kg)(kg)

PP E - 9 4 8 3 - 2

*..........=.Jednočinné...................=.Dvojčinné

PP-8000	a	9000-série,	elektrická	čerpadla	

PP	
série

Objem.nádrže:

80	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

4	x	2,5	až	8,0	l/min
Výkon.motoru:

4,0	-	9,5	kW
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Série 8000
Vysokoprůtočný výstup

Série 9000
Vysokoprůtočný výstup

Série 9000
2 nezávislé výstupy

Série 9000
4 nezávislé výstupy

Číslo 
modelu

Pro 
válce *

–
Ruční
Ruční

Elmagnet.

Ventil 
 

Funkce ventilu Číslo 
modelu 
ventilu

Tabulka	rychlostí

To,.jak.rychle.bude.vybrané.
čerpadlo.pohánět.Váš.válec,.
zjistíte.v.našich.„Žlutých.

stránkách“.v.tabulce.rychlosti..
čerpadla–válce .

. Strana:	 	

Diagram	průtočného	množství	a	tlaku

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

)		
▶

Tlak.(bar)	▶

Číslo 
modelu

Číslo 
modelu

Číslo 
modelu

1
Typ

produktu

5
Objem
nádrže

3
Čerpadlo

série

7
Výstupy s
děleným
průtokem

2
Druh

ventilu 

6
Napětí
motoru

4
Typ

ventilu

▼		Objednací	klíč	čerpadel	série	8000	a	9000:

1	Typ	produktu

. PP.=.výkonné.čerpadlo

2	Druh	ventilu

. N. =. bez.ventilu

. M.=. ruční.ventil

. E. =. elektromagnetický

3	Série	čerpadla

. 8. =. série.8000,.4.kW

. 9. =. série.9000,.9,5.kW

4	Typ	ventilu

. 0. =. bez.ventilu

. 3. =. .trojcestný,.třípolohový,.
ruční.ventil.VM33.nebo.
elektromagnetický.ventil.VE33

. 4. =. .čtyřcestný,.třípolohový,.
ruční.ventil.VM43.nebo.
elektromagnetický.ventil.VE43

5	Objem	nádrže

. 8. =. .80.litrů.
(užitečný.objem.60.litrů)

6	Napětí	motoru*

. 3. =. 400.V,.3.fáze,.50.Hz

. 5. =. 230.V,.3.fáze,.50.Hz

. 6. =. .440.V,.3.fáze,.50.Hz
*..V.tabulce.níže.jsou.jen.modely..

400.V.(přípona.3) ..Chcete-li.
objednat.modely.na.230.V.nebo.
440.V,.musíte.změnit.příponu..
na.5.nebo.6 .

7	Výstupy	s	děleným	průtokem

. Jen čerpadla série 9000

. 2. =. .dva.stejné.výstupy.
5,0.litru/min.při.700.barech

. 4. =. .čtyři.stejné.výstupy.
2,5.litru/min ..při.700.barech .



100

▼

XSC	1

XLK	1

XPG	1

Na.obrázku:.XA	11G

▼ Snadné	ovládání	nohou.	Není	nutné	zvedat	celou	nohu,	tělesná	váha	spočívá	na	patě,
a	pracovník	má	díky	tomu	při	práci	volné	ruce	a	stabilní	pozici.

Pneumaticko-hydraulická	nožní	čerpadla

Pro	produktivitu	
a	ergonomii

•	 Ergonomický	design	snižuje	únavu	obsluhy

•	 Proměnlivý	průtok	oleje	a	jemné	regulace	pro	přesné	
nastavení	průtoku

•	 Vyšší	průtok	oleje	zvyšuje	výkonnost

•	 Uzavřený	hydraulický	systém	brání	znečištění	a	umožňuje	
používat	čerpadlo	v	jakékoli	poloze

•	 Funkce	pedálového	zajištění	v	zasunuté	poloze

•	 Uzemňovací	šroub	zajišťující	v	souladu	se	směrnicí	ATEX	
vyšší	úroveň	zabezpečení	proti	možnosti	výbuchu

•	 Vnější	ventil	umožňující	volitelné	nastavení	tlaku

Dvoulitrová	nádrž

Schopná.pojmout.
dvojnásobný.objem.oleje.pro.
pohon.větších.hydraulických.
válců.a.nástrojů .

4/3	regulační	ventil

Pro.pohon.dvojčinných.
hydraulických.válců..
a.nástrojů .

Volitelný	manometr

Integrovaný.manometr.
ukazující.přesné.momentální.
hodnoty.v.barech,.psi..
a.MPa .

Bezpečnostní	jištění	pedálu

Zákazník.může.oba.pedály.
zajistit.rámečkem,.který.
zabrání.jejich.neúmyslnému.
spuštění .

Souprava	ovládacích	páček

Zákazník.může.k.oběma.
pedálům.přimontovat.páčky.
umožňující.ruční.ovládání.
pedálů .

Otočný	konektor

Zákazník.může.přimontovat.
otočný.konektor.umožňující.
nastavit.optimální.směr..
hydraulické.hadice .

1).Příslušenství.je.nutné.objednávat.samostatně .

Číslo.modelu.1)

Číslo.modelu.1)

Číslo.modelu.1)



101www.enerpac.com

0

0,5

1,0

1,5

2,0

0 100 200 300 400 500 600 700

XA1

H1 H2 L

1,0 XA	11	2) – • – 152 – – 8,6

2,0 XA	12	2) – • – – 170 – 10,2

1,0 XA	11G • • – 152 – – 8,8

2,0 XA	12G • • – – 170 – 10,4

1,0 XA	11V – – • 152 – 279 10,1

2,0 XA	12V – – • – 170 279 11,7

1,0 XA	11VG • – • 152 – 279 10,3

2,0 XA	12VG • – • – 170 279 11,9

700 2,0 0,25 XA	1 2,1.-.8,6

RFL-102
▼ TABULKA	VOLBY

Při použití
s válcem 

nebo nářadím

Užitečný 
objem nádrže

(litrů)

Číslo
modelu 1)

Manometr
 

Trojcestný,
třípolohový 
ventil 3/3

Čtyřcestný,
třípolohový 
ventil 4/3

Rozměry (mm)
(kg)
(kg)

Jednočinné

Jednočinné

Dvojčinné

Dvojčinné

1).Vysokoprůtoková.spojka.CR-400.s.příslušenstvím.se.objednává.samostatně .
2).K.dodání.jako.souprava.válce.a.čerpadla,.viz.na.straně.62 .

XA	
série

Pneumaticko-hydraulická	nožní	čerpadla

XVARI®	Technology

Aplikace	v	průmyslu

Čerpadlo.XA11.je.použito.s.13tunovým.
dutým.válcem.ke.stlačení.a.správnému.
umístění.pružin.u.ventilu.dieselového.
stroje ..Obsluha.může.díky.možnostem.
měření,.které.nabízí.XVARI®.Technology,.
ovládat.přesně.podle.požadavků.zdvih.
i.sílu .

www.xvari.com

Maximální
tlak

(bar)

Průtočné
množství

(l/min)

Série
čerpadla

Funkce
ventilu

Dynamický
tlak

vzduchu

(bar)
Bez

zatížení
Se 

zatížením

Vysunutí/přidržení/zasunutí

▼ XA-SÉRIE,	TABULKA	VÝKONŮ

VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM

P
rů

to
k 

ol
ej

e.
(l/

m
in

)..
▶

Tlak.(bar)..▶

Úpravná	jednotka	vzduchu

Doporučuje.se.k.použití.u.
všech.pneumatických.čerpadel.
série.XA ..Poskytuje.čistý,.
mazaný.vzduch.a.umožňuje.
regulaci.tlaku.vzduchu .

Číslo.modelu.1)

① Výstup oleje 3/8"-18.NPTF
② Přívod vzduchu 1/4"-18.NPTF
③ 4/3.volitelný.regulační.ventil
④ Výstup oleje 3/8"-18.NPTF

při.dynamickém.tlaku.vzduchu.6,9.bar

Objem.nádrže:

1,0	-	2,0	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,25	l/min
Spotřeba.vzduchu:

283	-	991	l/min
Maximální.provozní.tlak:

700	bar



102

▼

2081
3770
2081
3770
2081
3770

PATG-1102N
PATG-1105N
PARG-1102N
PARG-1105N
PAMG-1402N
PAMG-1405N

	 		 120

RFL-102

Turbo	II,	pneumaticko-hydraulická	čerpadla

•	 Externí	nastavitelný	přetlakový	pojistný	ventil		
(za	průzorem)

•	 Otvor	vratné	větve	do	nádrže	pro	použití	s	ventilem		
mimo	čerpadlo

•	 Vnitřní	pojistný	ventil	chrání	čerpadlo	proti	přetížení

•	 Snížení	hlučnosti	na	76	dBA	–	tišší	provoz

•	 K	rozběhu	čerpadla	stačí	velmi	nízký	tlak	vzduchu.		
Rozsah	provozního	tlaku	vzduchu	je	2,8	–	8,8	bar

•	 Velmi	účinný	pneumatický	litý	hliníkový	motor

•	 Lehká,	vyztužená,	trvanlivá	nádrž	pro	použití	v		
drsném	prostředí

•	 Vzduchové	dálkové	ovládání	je	s	čerpadlem		
spojeno	hadicemi.

Kompaktní	spojení	
pneumatického	a	
hydraulického	systému

Shora.dolů:.PAMG-1402N,	PARG-1102N,	PATG-1102N,	PATG-1105N

▼ Snadné	ovládání	rukou	nebo	nohou.

Jednočinné

Užitečný  
objem
nádrže

(cm3)

Pro 
válce

Číslo
modelu

Modely	s	velkou	nádrží

Pneumatické.čerpadlo.Turbo.
II.se.dodává.také..
s.větší.nádrží:.PATG-1105N,	
PAMG-1405N.
a.PARG-1105N.

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

Vašeho.systému.volte.jen.originální.
hydraulické.hadice.Enerpac .

Jednočinné

Dvojčinné

. Strana:	

Úpravná	jednotka	vzduchu

Doporučuje.se.k.použití.
u.všech.pneumatických.
čerpadel.Turbo ..Poskytuje.
čistý,.mazaný.vzduch..

a.umožňuje.regulaci.tlaku.vzduchu ..
Standardním.vybavením.jsou.ocelové.
ochranné.kryty .

Číslo.modelu



103www.enerpac.com

313
396
313
396
313
396

700
700
700

1,00
0,76
1,00

PATG-1102N
PATG-1105N
PARG-1102N
PARG-1105N
PAMG-1402N
PAMG-1405N

A B C D E F H J K L M

8,2
9,9

10,0
11,7
11,0
12,7

165
201
165
201
165
201

211
209
200
209
267
267

230
230
230
230
230
230

102
102
102
102
102
102

–
–
–
–

36
36

146
146

–
–

152
152

42
86
42
86
42
86

113
112

–
–

113
112

347
437

–
–

315
405

N

–
–

4500
4500

–
–

0,16
0,08
0,16

2,8.-.8,8
2,8.-.10,3
2,8.-.8,8

340
227
340

76
76
76

PATG
PARG
PAMG

. 		 249

Turbo	II,	pneumaticko-hydraulická	čerpadla

Číslo
modelu

PATG
PAMG
PARG	
série

Objem.nádrže:

2,5	-	5,0	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,08	-	0,16	l/min
Spotřeba.vzduchu:

227	-	340	l/min
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Rozměry Turbo II (mm)

Série PATG, PAMG

Série PARG

①. Odvzdušnění.nádrže.s.filtrem

②. Otvor.vratné.větve.
do.nádrže/pomocné.
odvzdušnění/plnící.otvor

③. Hydraulický.výstup

④. Vzduchová.přípojka.s.filtrem

⑤. 4.montážní.otvory.pro.
samořezné.šrouby.7.mm,..
s.max ..hloubkou.do..
nádrže.19.mm

⑥. U.modelů.PARG.má.
vzduchová.přípojka.s.filtrem.
závit.1/4“–18NPTF

V / P / Z *
V / P / Z *
V / P / Z *

Maximální
tlak

(bar)

Série
čerpadla

Funkce 
ventilu

VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

)..
▶

Tlak.(bar)..▶

Pedál 3/3

Ovládání 
ventilu

Dálkové ovládání 3/3

Ruční 4/3

Průtočné 
množství

(l/min)

Bez
zatížení

Rozsah 
tlaku 

vzduchu

(bar)

Spotřeba
vzduchu při 

tlaku vzduchu 
5,2 bar
(l/min)

Hlučnost
 

(dBA)

PATG modely.
mají.k.ovládání.
vzduchových.i.
hydraulických.

ventilů.univerzální.pedál.pro.
nohu.i.ruku ..

PAMG modely.mají.pedál.s.
aretací.k.ovládání.vzduchu.
a.čtyřcestný.ruční.ventil.k.
regulaci.hydrauliky .

PARG modely.mají.
vzduchové.dálkové.ovládání .

při.dynamickém.tlaku.vzduchu.6,9.bar

(kg)

Se
zatížením

*.Funkce.ventilu:.Vysunutí/přidržení/zasunutí .

Tabulka	rychlostí

To,.jak.rychle.bude.vybrané.
čerpadlo.pohánět.Váš.válec,.

zjistíte.v.našich.„Žlutých.stránkách“..
v.tabulce.rychlosti.čerpadla–válce .

. Strana:	 	



104

▼

589
1311

700
700

0,65
0,65

0,13
0,13

4,1.-.8,3
4,1.-.8,3

255
255

85
85

5,4
8,2

PA-133
PA-1150

(kg)

PA-133 PA-1150

PC-66

Pneumaticko-hydraulická	nožní	čerpadla

•	 Robustní	provedení,	vyniká	dlouhou	životností	a	
snadnou	údržbou

•	 Otočná	spojka	zjednodušuje	připojení	hadic	i		
provoz	čerpadla

•	 Třípolohový	pedál	umožňuje	vysunutí,	přidržení,	
zasunutí	pístnice		

•	 Může	pracovat	v	každé	poloze,	což	rozšiřuje	použití		
a	usnadňuje	montáž	(kromě	PA-1150)

•	 Model	PA-133	má	na	základně	montážní	drážky.

	Na.obrázku:.PA-1150,	PA-133

Objem.nádrže:

0,6	-	1,3	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,13	l/min
Spotřeba.vzduchu:

255	l/min
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Souprava	pro	přestavbu	
nádrže

.Umožní.zdvojnásobit.objem.
nádrže.modelu.PA-133.
snadnou.instalací .

PA	
série

Pro  
válce

Užitečný  
objem  
nádrže
(cm3)

Číslo
modelu

Provozní 
tlak

(bar)

Průtočné 
množství

(l/min)

Funkce ventilu Rozsah  
tlaku 

vzduchu *
(bar)

Spotřeba
vzduchu

(l/min)

Hlučnost

(dBA)

Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí

Jedno-
činné

Bez zatížení Se zatížením

Hydraulický výstup

Plnicí otvor nádrže Plnicí otvor nádrže

Přívod vzduchu

Přívod vzduchu Hydraulický výstup

*.Doporučená.úpravná.jednotka.vzduchu:.RFL-102 .

VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

)		
▶

Tlak	(bar)..▶

při.tlaku.vzduchu.6,9.bar

Číslo.modelu



105www.enerpac.com

▼

2,6
7,6
2,6
7,6

10,65
10,65
10,65
10,65

700
700
700
700

0,15
0,15
0,15
0,15

4,1.-.8,3
4,1.-.8,3
4,1.-.8,3
4,1.-.8,3

510
510
510
510

87
87
87
87

22,7
27,2
22,7
27,2

3/2
3/2
4/3
4/3

PAM-1021
PAM-1022
PAM-1041
PAM-1042

. 	 114

VA-2

Pneumaticko-hydraulická	čerpadla

•	 Zdvojený	vzduchový	motor	dodává	velké	množství	oleje	
v	prvním	stupni	(14	bar),	pro	rychlé	vysunutí	pístnice

•	 Nádrže	o	objemu	4	nebo	8	litrů	umožňují	použití		
čerpadla	s	různými	válci

•	 Kryt	chrání	pneumatické	motory	a	umožňuje		
snadné	přenášení.

Na.obrázku:.PAM-1041

Objem.nádrže:

4,0	-	8,0	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,15	l/min
Spotřeba.vzduchu:

510	l/min
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Ventily	4/3	–	Pro.objednání.
čerpadel.s.ručními.rozvádě-
cími.ventily.4/3.se.zabudo-
vanými.řízenými.zpětnými.
ventily,.které.zabraňují.tlakové.

ztrátě.při.přepínání,.připojte.příponu..
„L“.k.číslu.modelu.čerpadla .

. Strana:	

Vzduchový	ventil	pro	
dálkové	ovládání

Pro.dálkové.ovládání.
pneumatických.
čerpadel.série.PAM ..

Dovoluje.buď.ruční.nebo.nožní.ovládání .

PAM	
série

Jedno-
činné

Dvoj-
činné

Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí

Pro  
válce

Užitečný  
objem  
nádrže
(litrů)

Číslo 
modelu
s krytem

Provozní 
tlak

(bar)

Průtočné množství
(l/min)

Funkce ventilu Typ 
ventilu

Rozsah  
tlaku 

vzduchu *
(bar)

Spotřeba 
vzduchu

(l/min)

Hlučnost

(dBA)První stupeň Druhý stupeň

Hydraulický.
výstup

Vzduchový.ventil.START/STOP

4.
lit

ry
8.

lit
rů

Přívod.

*.Doporučená.úpravná.jednotka.vzduchu:.RFL-102 ..

VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

)		
▶

Tlak	(bar)..▶

při.tlaku.vzduchu.6,9.bar

Číslo.modelu

(kg)



106

▼

		 	 120

. 		 249

2840
2840
2840
2840
2840
2840
2840
2840
2840

.–
70.-.700
70.-.700
70.-.700
70.-.700
70.-.700
70.-.700
70.-.700
70.-.700

4,0
4,0
6,6
10,0
4,0
6,6
10,0
20,0
40,0

ZA4004NX	2)

ZA4204MX
ZA4308MX
ZA4610MX
ZA4404MX
ZA4408MX
ZA4810MX
ZA4420MX
ZA4440MX

–.2)

VM32
VM33
VM33L
VM43
VM43
VM43L
VM43
VM43

14,0
14,0
14,0
14,0
14,0
14,0
14,0
14,0
14,0

11,0
11,0
11,0
11,0
11,0
11,0
11,0
11,0
11,0.

1,8
1,8
1,8
1,8
1,8
1,8
1,8
1,8
1,8.

1,3
1,3
1,3
1,3
1,3
1,3
1,3
1,3
1,3

–

		 	 239

Pneumaticko-hydraulická	čerpadla	

•	 Jsou	přezkoušeny	pro	použití	v	prostředí	s	nebezpečím	
výbuchu	(atest	ATEX	95)

•	 Třída	Z	se	vyznačuje	konstrukcí	výkonného	čerpadla		
s	vysokým	průtokem	oleje	a	vysokým	přepínacím	tlakem

•	 Dvojstupňové	provedení	zkracuje	doby	cyklů	
a	zlepšuje	produktivitu

•	 U	ručních	ventilů	je	zabudován	nastavitelný	pojistný	ventil.		
Připojovací	závity	u	ventilů	jsou	3/8"	NPTF

•	 Volitelný	výměník	tepla	brání	zamrzání	vyfukovaného	
vzduchu	a	chladí	olej

•	 Nádrže	s	obsahem	10,	20	a	40	litrů	mají	olejoznak,		
nádrže	4	a	6,6	litrů	mají	indikátor	hladiny	oleje.

Na.obrázku:	ZA4208MX,	ZA4420MX

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

Vašeho.systému.volte.jen.originální.
hydraulické.hadice.Enerpac .

. Strana:	 	

Jednočinné

Pro 
válce

 

1). Viz ..strany.114-116.s.hydraulickými.symboly.těchto.ventilů .
2). Pro.montáž.přívodu.k.ventilu.mimo.čerpadlo,.objednejte.vysokotlakou.přípojnou.desku.BSS1090 .
3). Skutečný.průtok.oleje.se.bude.lišit.podle.dodávky.vzduchu .
4). Rozsah.dynamického.tlaku.vzduchu:.4.–.7.bar .

Stabilní
Spolehlivá
Inovační

Tabulka	rychlostí

To,.jak.rychle.bude.vybrané.
čerpadlo.pohánět.Váš.válec,.

zjistíte.v.našich.„Žlutých.stránkách“.v.
tabulce.rychlosti.čerpadla–válce .

	 Strana:	 	

Maximální
Spotřeba
vzduchu 4)

(l/min)

Rozsah 
nastavení
pojistného

ventilu
(bar)

Číslo 
modelu

Dvojčinné

Užitečný
objem 
nádrže

(litrů)

Číslo
modelu 1)

ručního
ventilu

Funkce ventilu

–
Vysunutí/zasunutí

Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí

Průtočné množství 3)

(l/min)

při
7 bar

při
50 bar

při
350 bar

při
700 bar

Certifikovaný	podle	ATEX	95

Pneumatická.čerpadla.série.
Enerpac.ZA4.jsou.testovaná..
a.certifikovaná.podle.směrnice.

pro.nářadí.a.ochranné.systémy.se.
zaměřením.na.použití.v.prostředí,.kde.
hrozí.nebezpečí.výbuchu,.-.Směrnice	
pro	nářadí	94	/	9/	EC	„Směrnice	
ATEX“ .

	 Strana: 	



107www.enerpac.com

ZA4004NX	2)

ZA4204MX
ZA4308MX
ZA4610MX
ZA4404MX
ZA4408MX
ZA4810MX
ZA4420MX
ZA4440MX

27
30
34
51
31
35
40
52
75

–
–
–

500
–
–

384
500
584

429
429
490
467
429
490
442
467
556

152
152
205
421
152
205
305
421
505

279
279
279
414
279
279
419
414
399

142
142
203
180
142
203
155
180
269

295
295
356
330
295
356
305
330
419

A B C D HE

3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0

80.-.95
80.-.95
80.-.95
80.-.95
80.-.95
80.-.95
80.-.95
80.-.95
80.-.95

Stavebnicová	pneumaticko-hydraulická	čerpadla

ZA4
série

Objem.nádrže:

4	-	40	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

1,3	l/min
Spotřeba.vzduchu:

2840	l/min
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Rozměry (mm) VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

)	▶

Tlak.(bar)	▶

Číslo 
modelu

▼		Číslo	modelu	čerpadla	série	ZU4	je	tvořeno	takto:

1
Typ 

produktu

2
Typ 

motoru

3
Skupina 

podle 
průtoku

4
Typ 

ventilu

5
Objem 
nádrže

6
Ovládání 
ventilu

7
Napětí
motoru

Z
8

Příslušenství

4 2 08 M X - F HA K

Výkon
motoru

(kW)

  U všech ručních ventilů pojistný ventil nastavitelný 
uživatelem. Závity olejového připojení (A a B): 3/8" NPTF; 
závity vedlejších připojení: 1/4" NPTF.

 Přívod vzduchu 1/2" NPTF
 Filtr na zpětné větvi (volitelný)
 Olejoznak/průzor
 Ochranný rám (volitelný)
 Vypouštěcí otvor
 Oka pro zdvihání (volitelné)
 Držadla
 Kluzný rám (č. modelu SBZ-4) (volitelný)

Hlučnost
 

(dBA)

ZA4	série,	čerpadla	s	olejovou	nádrží	na	4	-	6,6	litrů ZA4	série,	čerpadla	s	olejovou	nádrží	na	10,	20	a	40	litrů

při.tlaku.7.bar.a.spotřebě.vzduchu.2000.l/min

(kg)

1 Typ produktu

 Z = třída čerpadla

2 Pohon

 A = pneumatický motor

3 Skupina podle průtoku

 4 = 1,3 l/min při 700 bar

4 Typ ventilu

 0 = bez ventilu, s krycí deskou
 2 = 3/2 ruční ventil VM32
 3 = 3/3 ruční ventil VM33 
 4 = 4/3 ruční ventil VM43 
 6 =  3/3 ruční ventil s hydr. zámkem 

VM33L, s řízeným zpětným ventilem
 7 =  3/2 ruční ventil VM22
 8 =  4/3 ruční ventil s hydr. zámkem 

VM43L, s řízeným zpětným ventilem. 

5 Objem nádrže, užitečný objem

 04  = 4 litry 20 = 20 litrů
 08  = 6,6 litrů 40 = 40 litrů
 10 = 10 litrů

6 Ovládání ventilu

 M = ruční ventil
 N = bez ventilu

7 Napětí motoru

 X = zde nepoužitelný údaj

8 Příslušenství

 F = filtr na zpětné větvi
 G = manometr do 1000 bar
 H = chladič *
 K = kluzný rám *
 N = bez držadel na nádrži (oka pro 
   zdvihání jsou u nádrží  
   10, 20 a 40 litrů)
 R = ochranný rám
* pouze u 4 a 6,6 litrové nádrže.

Příklad objednávky

Číslo modelu: ZA4208MX-FHK
Typ ZA4208MX-FHK je pneumatické čerpadlo s 
třícestným, dvoupolohovým ručním ventilem  
a nádrží o objemu 6,6 litrů, s filtrem, chladičem 
a kluzným rámem.



108

▼

ATP-15001500 5,5.-.6,23,8 594 70 320,43 0,07

HT-1503

HT-1510

HT-1503HR*

HT-1510HR*

BH-150

BH-150

BR-150

BR-150

1,0

3,0

1,0

3,0 B-150B –

BW-150AW –

B-150 BR-150

–

–

BH-150

Vysokotlaké	pneumatické	čerpadlo	pro	1500	bar

Extrémně	vysokotlaké	pneumatické	čerpadlo
Na.obrázku:.ATP-1500

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

)	▶

Průtok.(l/min).při.6,2.bar.na.vstupu.vzduchu

Tlak	(bar)	▶

VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM

ATP
série

Rozsah tlaku
vzduchu

(bar)

Provozní 
tlak

(bar)

Průtočné 
množství 
při 0 bar

(l/min)

Číslo
modelu

Užitečný
objem nádrže

(litrů)

Typ
čerpadla

Dva.stupně

Objem.nádrže:

3,8	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,07	l/min
Maximální.provozní.tlak:

1500	bar

Spotřeba 
vzduchu 

(l/min)

Hlučnost 
 

(dBA) (kg)

Průtočné 
množství 

při 1500 bar

(l/min)

•		Víceúčelové	vysokotlaké	pneumatické	dvojstupňové	
čerpadlo	pro	produkty	vyžadující	hydraulický	tlak		
až	1500	bar

•		Kompaktní,	lehký,	odolný	ocelový	rám	zajišťuje	ochranu	
a	snadnou	manipulaci

•		Předmazaný	prvek	čerpadla	nevyžaduje	letecké	mazivo

•	 Snadno	nastavitelné	ovládání	výstupního	tlaku

•		Integrovaný	a	snadno	čitelný	manometr	naplněný	
glycerinem

•	 Bezpečnostní	pojistný	ventil	omezuje	výstupní	tlak.

Číslo
modelu

Konec
hadice 1

Délka
(m)

Konec
hadice 2

1/4" BSPM 
120º kužel

Hadice	pro	1500	bar

*.S.protiprachovými.kryty .

1/4" BSPM 
120º kužel

1/4" BSPM 
120º kužel

1/4" BSPM 
120º kužel

Název Kompletní
sada

Vnitřní
díl

Vnější
díl

Spojky	pro	1500	bar

*.S.protiprachovými.kryty .

Rychlospojka*

Souprava rychlospojky  
a adaptéru*

Sada mazacích  
rychlospojek*

①	 Uzavírací.ventil
②	 Tlakový.výstup.1/4".NPTF
③	 Filtr/regulátor
④	 	Ventil.pro.zapnutí/vypnutí.vzduchu.přívod.

vzduchu.1/2".NPTF



109www.enerpac.com

▼

89
89
89
89

25
25
33
33

140
140
140
140

3,8
3,8
7,6
7,6

700
700
700
700

PGM-2304R	*
PGM-2404R	*
PGM-2308R	*
PGM-2408R	*

3,2
3,2
3,2
3,2

0,66
0,66
0,66
0,66

. 		 120

3/3
4/3
3/3
4/3

Přepínací 
tlak

(bar)

Typ
ručního
ventilu

Funkce ventilu Hlučnost 

(dBA)

Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí
Vysunutí/přidržení/zasunutí

Na.obrázku:.PGM-2408R

Hydraulická	čerpadla	s	benzínovým	motorem

•	 Patentovaná	technologie	Genesis	znamená:	
-	vysoký	výkon	díky	koaxiálnímu	pístovému	provedení	
-	první	stupeň	s	velkým	průtokem	a	pístová	část		
	 zlepšují	účinnost

•	 Dvojstupňové	provedení	s	vysokými	přepínacími	tlaky	
zvyšují	výkonnost

•	 Všechna	čerpadla	Atlas	mají	robustní	ochranný	rám	pro	
použití	v	extrémních	podmínkách

•	 Čtyřtaktní	motor	Honda	(2,2	kW).

Jednočinné

Dvojčinné

Jednočinné

Dvojčinné

Užitečný  
objem
nádrže
(litrů)

Pro
válce 

Provozní
tlak

(bar)

Průtočné množství
(l/min)

Číslo
modelu

První 
stupeň

Druhý 
stupeň

Hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

Vašeho.systému,.volte.jen.hydraulické.
hadice.Enerpac .

. Strana:	 	

*.Poznámka:.Série.PGM-20.je.k.dispozici.s.rukojetí.pro.přenos,.a.ne.s.ochranným.rámem ..Při.objednávání.vynechejte.v.čísle.modelu.„R“

PGM	
série

Objem.nádrže:

4	-	8	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

0,66	l/min
Výkon.motoru:

2,2	kW
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

)		
▶

Tlak	(bar)..▶

(kg)



110

▼

. 		 114

. 		 249

10
20
10
20
10
20
10
20
40

ZG5310MX-R
ZG5320MX-R
ZG5410MX-R
ZG5420MX-R
ZG5310MX-BR
ZG5320MX-BR
ZG5410MX-BR
ZG5420MX-BR
ZG5840MX-BR

VM33
VM33
VM43
VM43
VM33
VM33
VM43
VM43
VM43L

11,5
11,5
11,5
11,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5

10,7
10,7
10,7
10,7
6,2
6,2
6,2
6,2
6,2.

1,8
1,8
1,8
1,8
1,8
1,8
1,8
1,8
1,8.

1,6
1,6
1,6
1,6
1,6
1,6
1,6
1,6
1,6

Hydraulická	čerpadla	s	benzínovým	motorem	

•	 Třída	Z	se	vyznačuje	konstrukcí	výkonného	čerpadla	s	
vysokým	průtokem	oleje	a	vysokým	přepínacím	tlakem

•	 Dvojstupňové	provedení	zkracuje	doby	cyklů	a	zlepšuje	
produktivitu

•	 U	ručních	ventilů	je	zabudován	nastavitelný	pojistný	ventil.		
Připojovací	závity	u	ventilů	jsou	3/8"	NPTF

•	 Jsou	dodávány	se	čtyřdobým	motorem	ve	dvou	
velikostech:	4,1	kW	Honda	a	4,8	kW	Briggs	&	Stratton

•	 Rychlou	a	snadnou	kontrolu	hladiny	oleje	umožňuje	
skleněný	olejoznak	u	všech	nádrží.

Na.obrázku:	ZG5420MX-R

Jednočinné

Pro 
válce

 

Pojistný	ventil		
nastavitelný	uživatelem

Všechny.ventily.VM.mají.
pojistný.ventil,.který.
umožňuje.obsluze.snadné.

nastavení.optimálního.pracovního.tlaku ..

. Strana:

1). Viz.strany.114-116.s.hydraulickými.symboly.těchto.ventilů .

Odolná,	spolehlivá,	
inovační

Tabulka	rychlostí

To,.jak.rychle.bude.vybrané.
čerpadlo.pohánět.Váš.válec,.

zjistíte.v.našich.„Žlutých.stránkách“.v.
tabulce.rychlosti.čerpadla–válce .

	 Strana:	 	

Číslo modelu
s ochranným 
rámem

Užitečný
objem 
nádrže

(litrů)

Číslo
modelu 1)

ručního
ventilu

Funkce ventilu

Vysunutí / přidržení / zasunutí
Vysunutí / přidržení / zasunutí
Vysunutí / přidržení / zasunutí
Vysunutí / přidržení / zasunutí
Vysunutí / přidržení / zasunutí
Vysunutí / přidržení / zasunutí
Vysunutí / přidržení / zasunutí
Vysunutí / přidržení / zasunutí
Vysunutí / přidržení / zasunutí

Průtočné množství
(l/min)

při
7 bar

při
50 bar

při
350 bar

při
700 bar

Dvojčinné

Jednočinné

Dvojčinné

Čtyřdobý 
motor, typ 

a výkon

Honda 
4,1 kW

Briggs & 
Stratton 
4,8 kW

Výkon	benzinového	čerpadla,	
série	ZG

Nadmořská.výška.může.ovlivnit.
výkon.každého.benzinového.motoru ...
Čerpadla.série.ZG.vyhovují.stanovenému.
výkonu.do.nadmořské.výšky.1500.m ..
Pro.informace.o.použití.nad.touhle.
nadmořskou.výškou,.kontaktujte.
zástupce.firmy.Enerpac .

▼		TABULKA	VOLBY



111www.enerpac.com

ZG5310MX-R
ZG5320MX-R
ZG5410MX-R
ZG5420MX-R
ZG5310MX-BR
ZG5320MX-BR
ZG5410MX-BR
ZG5420MX-BR
ZG5840MX-BR

52
64
52
64
50
63
50
63
86

384
500
384
500
384
500
384
500
557

600
625
600
625
600
625
600
625
714

305
421
305
421
305
421
305
421
505

419
414
419
414
419
414
419
414
399

155
180
155
180
155
180
155
180
269

B C D HE

88.-.93
88.-.93
88.-.93
88.-.93
91.-.95
91.-.95
91.-.95
91.-.95
91.-.95

. 		 120

.70.-.700
70.-.700
70.-.700
70.-.700
70.-.700
70.-.700
70.-.700
70.-.700
70.-.700

. 		 112

Z 5 4 10 M X - F RG

Hydraulická	čerpadla	s	benzínovým	motorem

ZG5
série

Objem.nádrže:

10	-	20	-	40	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

1,6	l/min
Výkon.motoru:

4,1	-	4,8	kW
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

Rozměry (mm) VZTAH	MEZI	PRŮTOKEM	OLEJE	A	TLAKEM

P
rů

to
k	

o
le

je
	(l

/m
in

)		
▶

Tlak.(bar)	▶

Číslo modelu
s ochranným 
rámem

▼		Číslo	modelu	čerpadla	série	ZG	je	tvořeno	takto:

1 Typ produktu
 Z = třída čerpadla

2 Pohon
 G = Benzinový motor

3 Skupina podle průtoku
 5 = 1,6 l/min při 700 bar
 6 = 3,3 l/min při 700 bar (viz na straně 112)

4 Typ ventilu
 0 = bez ventilu, s krycí deskou 1)

 2 =  3/2 ruční ventil VM32
 3 =  3/3 ruční ventil VM33 
 4 =  4/3 ruční ventil VM43 
 6 =   3/3 ruční ventil s hydr. zámkem VM33L, s 

řízeným zpětným ventilem
 8 =  4/3 ruční ventil s hydr. zámkem VM43L, s 

řízeným zpětným ventilem.
1) Pro montáž přívodu k ventilu mimo čerpadlo, 
 objednejte vysokotlakou přípojnou desku BSS1090.

5 Objem nádrže, užitečný objem
 10 = 10 litrů
 20 = 20 litrů 
	 40 = 40 litrů		

6 Ovládání ventilu
 M = ruční ventil
 N = bez ventilu

7 Napětí motoru
 X = zde nepoužitelný údaj

8 Příslušenství instalované výrobcem
 B = Briggs & Stratton 
   benzinový motor
 F = filtr na zpětné větvi
 G = manometr do 1000 bar
 N = bez držadel na nádrži 
   (oka pro zdvihání jsou u nádrží 
   10, 20 a 40 litrů)
 R = ochranný rám

Příklad objednávky
Číslo modelu: ZG5420MX-FR 
Je hydraulické čerpadlo na 700 bar se 
4cestným 3polohovým ručním ventilem, 
nádrží o objemu 20 litrů, benzinovým motorem 
4,1 kW, olejovým filtrem na zpětné větvi a 
ochranným rámem.

1
Typ 

produktu

2
Typ 

motoru

3
Skupina 

podle 
průtoku

4
Typ 

ventilu

5
Objem 
nádrže

6
Ovládání 
ventilu

7
Napětí
motoru

8
Příslušenství

① U všech ručních ventilů 
pojistný ventil nastavitelný 
uživatelem. Závity olejového 
připojení (A a B): 3/8“ NPTF; 
závity vedlejších připojení: 
1/4“ NPTF.

② Ochranný rám
③ Filtr na zpětné větvi
④ Olejoznak
⑤ Vypouštěcí otvor

Hlučnost
 

(dBA) (kg)

Vysokotlaké	hadice

Společnost.Enerpac.nabízí.
kompletní.sortiment.vysoce.
jakostních.hydraulických.
hadic ..K.zajištění.integrity.

Vašeho.systému.volte.jen.originální.
hydraulické.hadice.Enerpac .

. Strana:	 	

Rozsah 
nastavení
pojistného

ventilu
(bar)

4,1.kW.Honda

4,8.kW.Briggs.&.Stratton

Čerpadlo	série	ZG6	(9,7	kW)

Čerpadlo.série.ZG6.má.
průtok.oleje.3,3.l/min.při..
700.bar,.čtyřtaktní.benzinový.
motor.Briggs.&.Stratton..

s.elektrickým.startováním.a.12V.dobíjecí.
výstup.pro.příslušenství .

. Strana:	 	



112

▼

40 ZG6440MX-BCFH4/3 14,7 3,3 9,7 1205.x.840.x.935 152

		 	 249

•	 Konstrukce	výkonného	čerpadla	třídy	Z:	

	 –	 vyšší	průtok	oleje	a	přepínací	tlak
–	 	patentované	vyvážené	rotační	komponenty	čerpadla	

pro	snížení	vibrací
	 –	 	vyměnitelné	zpětné	ventily	pístu,	které	zvyšují	

životnost	komponent	čerpadla

•	 Dvojstupňové	provedení	zkracuje	doby	cyklů	a	zlepšuje	
produktivitu

•	 Snadno	obsluhovatelný	čtyřtaktní	benzinový	motor		
(9,7	kW)	s	elektrickým	startováním	a	12V	dobíjecí	výstup	
pro	příslušenství.

•	 Dvojité	nucené	chladiče	vzduchu	stabilizují	teplotu		
hydraulického	oleje

•	 Ochranný	rám	pro	snadnější	přenášení,	zvedání	a	
ochranu	čerpadla

•	 Robustní	vozík	na	kolečkách	se	skládacími	rukojeťmi

•	 Indikátor	hladiny	oleje.

Na.obrázku:.ZG6440MX-BCFH

Nastavitelný	přetlakový		
pojistný	ventil

Čerpadla.série.ZG.mají.ruční.
směrový.regulační.ventil..
s.uživatelsky.nastavitelným.

pojistným.ventilem,.který.uživateli.
umožňuje.snadno.nastavit.optimální.
pracovní.tlak ..Rozsah.nastavení.
pojistného.ventilu.70-700.bar ..
Připojovací.závity.jsou.3/8”.NPTF .

Stabilní
Spolehlivá
Inovační

▼		TABULKA	VOLBY

Při
použití 

s válcem

Číslo 
modelu

Užitečný
objem 
nádrže

(litrů)

Typ
ručního

regulačního 
ventilu

Funkce 
ventilu

Vys./přidržení/zas.

Průtočné 
množství 

(l/min)
při

7 bar
při

700 bar

Výkon
čtyřtaktního

motoru

(kW)

Dvojč.

Vnější 
rozměry
D x  Š x V

(mm) (kg)

Hydraulické	čerpadlo	s	benzínovým	motorem

Tabulka	rychlostí

To,.jak.rychle.bude.vybrané.
čerpadlo.pohánět.Váš.válec,.
zjistíte.v.našich.„Žlutých.

stránkách“.v.tabulce.rychlosti..
čerpadla–válce .

	 Strana:	 	

Objem.nádrže:

40	litrů
Průtok.při.provozním.tlaku:

3,3	l/min
Výkon.motoru:

9,7	kW
Maximální.provozní.tlak:

700	bar

ZG6	
série



113www .enerpac .com

▶

▶

▶

114

134

250

116

VM
VE

VC

117VM
VE 
VC

Typ	ventilu Séria Strana

Pomocník	k	vodoinštalačným	
materiálom

Pozrite.si.časť.Základné.
usporiadanie.hydraulického.

systému.a.Informácie.o.ventiloch.v.
našich.„Žltých.stránkach“ .

	 Strana: 	

Ponuka hydraulických ventilov 
Enerpac zahŕňa široký sortiment 
modelov a konfigurácií.

Nech sú vaše požiadavky akékoľvek – 
regulácia smeru, prietoku alebo tlaku 
– môžete si byť istí, že Enerpac má 
správny ventil, ktorý sa presne hodí na 
požadované použitie.

Všetky ventily Enerpac sú navrhnuté  
a vyrábané na bezpečnú prevádzku 
do tlaku 700 barov a umožňujú 
priamu montáž na čerpadlá, 
vzdialenú montáž, ručné alebo 
elektromagnetické ovládanie a 
inštaláciu za sebou, čím ponúkajú 
flexibilné riešenia ovládania 
hydraulického systému.

Prehľad	ovládacích	ventilov

Regulačné	ventily		
tlaku	a	prietoku

Ďalšie.informácie.týkajúce.
sa.ovládania.hydraulického.
systému.pomocou.

bezpečnostných.ventilov,.uzatváracích.
ventilov,.spätných.a.diferenčných.
ventilov.nájdete.v.časti..
„Systémové.komponenty“ .

Strana:

Manuálne alebo 
elektromagneticky 
ovládané ovládacie ventily 
namontované na čerpadle

Vzdialene namontované 
manuálne ovládané 
ovládacie ventily

Rozmery ventilu



114

▼

Ovládacie	ventily	namontované	na	čerpadle
Zľava.doprava:	VM32,	VE33,	VM33,	VM43L

•	 Prevádzka	typu	vysunutie/zasunutie	a	vysunutie/pridržanie/
zasunutie	jednočinných	a	dvojčinných	valcov	a	nástrojov

•	 Ručné	alebo	elektromagnetické	ovládanie
•	 Montáž	na	čerpadlo	prispôsobená	pre	väčšinu	čerpadiel	

Enerpac
•	 K	dispozícii	je	možnosť	ventilov	série	VM	„so	zámkom“	na	

použitie	pri	pridržaní	záťaže
•	 Štandardná	funkcia	„zámku“	pre	3-polohové	ventily	série	VE
•	 Používateľom	nastaviteľný	bezpečnostný	ventil	umožňuje	

obsluhe	nastaviť	pracovný	tlak	jednoduchým	spôsobom.

Spoľahlivé	ovládanie	
jednočinných		
a	dvojčinných	
valcov	a	nástrojov

▼		Elektrické	čerpadlo	série	ZE	s	ovládacím	ventilom	VM43	namontovaným	na	distribučný	
rozdeľovač	A-65	s	ihlovými	ventilmi	V-82,	ktoré	slúžia	na	prevádzku	dvojčinných	
zdvihákov	počas	realizácie	zdvíhania.

Typ použitého 
valca

Ovládanie 
ventilu

Typ
ventilu

Elektro-
magnetické.

24.V.DC

Dvojčinný 4-cestný,.
3.polohy,.

tandemový.
stredový

Informácie.o.vzdialenom.ventile.nájdete.na.strane.116 .

Elektro-
magnetické.

24.V.DC

Jednočinný 3-cestný,.
3.polohy,.

tandemový.
stredový

Elektro-
magnetické.

24.V.DC

Jednočinný 3-cestný,.
2.polohy,.
vypúšťací

Elektro-
magnetické.

24.V.DC

Jednočinný 3-cestný,.
2.polohy

Ručné Dvojčinný 4-cestný,.
3.polohy,

tandemový.
stredový,

so.zámkom

Ručné Jednočinný 3-cestný,.
3.polohy,

tandemový.
stredový,

so.zámkom

Ručné Dvojčinný 4-cestný,.
3.polohy,

tandemový.
stredový

Ručné Jednočinný 3-cestný,.
3.polohy,

tandemový.
stredový

Ručné Jednočinný 3-cestný,.
2.polohy



115www.enerpac.com

ZCP-1
ZCP-3

VE32D
VE32,.VE33,.VE43

9,3

95

VE43

VE33 9,3

VE32D 3,9

VE32 3,9

VM43L 4,9

VM33L 4,8

VM43 3,1

VM33 3,0

VM32

		 	 125

Ovládacie	ventily	namontované	na	čerpadle

Séria	
VM
VE

Prietok:

17	l/min
Maximálny.prevádzkový.tlak:

700	barov

Ventily	so	zámkom

Na.aplikácie.vyžadujúce.
presné.držanie.bremena..
ponúkame.ventily.série.
VM.(okrem.ventilu.VM32).

s.riadeným.spätným.ventilom ..
Táto.možnosť.ponúka.hydraulické.
uzamknutie.bremena.počas.doby,.kedy.
sa.ventil.preraďuje.do.polohy.zasunutia .

Panely	ovládania	pre	
elektromagnetické		
ventily	série	VE

Pri.objednávke.
elektromagnetických.ventilov.

série.VE.je.potrebné.objednať.ručný.
panel.ovládania.pre.triedu.Z.zvlášť ..
Kábel.panela.s.konektorom.sa.zastrčí.do.
elektrickej.zásuvky.čerpadla .

Na použitie  
s elektromagnetickými ventilmi:

Č. modelu
panela ovládania

Číslo modelu Schéma prietoku

Vysunutie Podržanie Zasunutie (kg)

Hydraulický 
symbol

Nastaviteľný	
bezpečnostný	ventil

Všetky.ventily.obsahujú.
niekoľko.portov.pre.

manometre.na.monitorovanie.
tlaku.systému.na.porte.A.a.na.
porte.B ..Používateľom.nastaviteľné.
bezpečnostné.ventily.sú.súčasťou.
všetkých.modelov.a.umožňujú.
obsluhe.jednoduchým.spôsobom..
.

nastaviť.optimálny.pracovný.tlak.na.
každú.aplikáciu ..

Ventily.VM33.a.VE43.obsahujú.
funkciu.„Systémová.kontrola“,.ktorá.
je.určená.na.presnejšie.pridržanie.
tlaku.a.vylepšenú.reguláciu.systému ...
VM33.má.vylepšené.vedenie.
kanálov,.ktoré.poskytuje.rýchlejšie.
zasunutie.valca.počas.chodu.
motora ....

Informácie.o.rozmeroch.ventilov.nájdete.na.strane.117 .
Strana:

Strana:	

Armatúry

.Ďalšie.informácie..
o.armatúrach.nájdete.
na.stránke.venovanej.
armatúram.v.časti.
Systémové.komponenty .



116

▼

2,9

4,7

2,9

4,7

2,9

4,7

2,9

4,7

VC-4

VC-4L

VC-20

VC-20L

VC-15

VC-15L

VC-3

VC-3L

Vzdialené	manuálne	ovládané	ovládacie	ventily

Ovládanie
ventilu

Ručné

Typ 
ventilu

4-cestný,.3.polohy,.
uzatvorený,.stredový

Ručné 4-cestný,.3.polohy,.
uzatvorený,.stredový,.

so.zámkom

Ručné 4-cestný,.3.polohy,.
tandemový.stredový

Ručné 4-cestný,.3.polohy,.
tandemový.stredový,.

so.zámkom

Číslo
modelu

Schéma prietoku

Vysunutie

Hydraulický
symbol

(kg)

Ventily	so	zámkom

Na.aplikácie.vyžadujúce..
presné.držanie.bremena.
ponúkame.ventily.série.VC..
s.riadeným.spätným.

ventilom ..Táto.možnosť.ponúka.
hydraulické.uzamknutie.bremena.počas.
doby,.kedy.sa.ventil.preraďuje.do.
polohy.zasunutia .

•	 Prevádzka	typu	vysunutie/pridržanie/zasunutie	
jednočinných	a	dvojčinných	valcov	a	nástrojov.

Ručné

Ručné

Ručné

Ručné 3-cestný,.3.polohy,.
tandemový.stredový

3-cestný,.3.polohy,.
tandemový.stredový,.

so.zámkom

3-cestný,.3.polohy,.
uzatvorený,.stredový

3-cestný,.3.polohy,
uzatvorený,.stredový,

so.zámkom

Zľava.doprava:	VC-20,	VC-4L

Súčasťou.vzdialených.ventilov.je.súprava.vratného.potrubia .

Diaľkové	ovládanie	
jednočinných		
a	dvojčinných	
valcov	a	nástrojov

Používa sa 
s valcom

Podržanie Zasunutie

Dvojčinný

Dvojčinný

Dvojčinný

Dvojčinný

Jednočinný

Jednočinný

Jednočinný

Jednočinný



117www.enerpac.com

VM32

VM33,	VM33L,	VM43,	VM43L

VE33

VC-3,	VC-3L,	VC-15,	VC-15L
VC-4,	VC-4L,	VC-20,	VC-20L

VE32D

VE43

		 	 125

	 	 128

250

Rozmery	ovládacích	ventilov

Séria	
VM
VE
VC

Prietok:

17	l/min
Maximálny.prevádzkový.tlak:

700	barov

1).Iba.pre.VM33L.a.VM43L

①. .Používateľom.nastaviteľný.
bezpečnostný.ventil

②. Prídavný.port

1).Iba.pre.VC-3L,.VC-15L,.VC-4L.a.VC-20L

Ovládacie	ventily	namontované	na	čerpadle

Vzdialené	manuálne	ovládané	ovládacie	ventily
Armatúry

Ďalšie.informácie..
o.armatúrach.nájdete.
na.stránke.venovanej.
armatúram.v.časti.
Systémové.komponenty ..

Manometre

Minimalizujú.riziko.
preťaženia.a.zabezpečujú.
dlhú.a.spoľahlivú.prevádzku.
zariadenia ..Informácie.o.

celej.ponuke.manometrov.nájdete.v.časti.
Systémové.komponenty .

	 Strana: 

Pomocník	k	
vodoinštalačným	materiálom

Pozrite.si.časť.Základné.
usporiadanie.hydraulického.

systému.a.Informácie.o.ventiloch.v.
našich.„Žltých.stránkach“ .

	 Strana: 

	 Strana: 	




